



Relatório de Cotação: Merenda Escolar

Pesquisa realizada entre 10/02/2022 08:52:52 e 17/02/2022 10:41:59

Relatório gerado no dia 17/02/2022 10:52:01 (IP: 167.250.75.7)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Biscoito Salgado

Descrição: BISCOITO SALGADO tipo Cream Cracker, livre de gordura trans. O produto deve apresentar-se com características organolépticas próprias, devendo ser acondicionado em pacotes plásticos, atóxicos, hermeticamente vedados, de até 400g e embalados em caixas de papelão limpas, íntegras e resistentes. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	6.000	R\$ 12,03 (un)	-	R\$ 12,03	R\$ 72.180,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ			NºPregão:22021 UASG:980371	25/05/2021	R\$ 11,60
Valor Unitário						R\$ 11,60
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRANITO/PE			26605	30/07/2021	R\$ 13,39
2	FUNDO DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DO OEST			00001521	17/03/2021	R\$ 11,10
Valor Unitário						R\$ 12,24
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,60				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,03		

Item 2: Biscoito Doce

Descrição: BISCOITO DOCE tipo maisena, livre de gordura trans. Produto deve apresentar-se com características organolépticas próprias, acondicionado em pacotes plásticos, atóxicos, hermeticamente vedados de até 400g e embalados em caixas de papelão limpas, íntegras e resistentes. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	6.000	R\$ 10,30 (un)	-	R\$ 10,30	R\$ 61.800,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO MIGUEL DO TOCANTINS/TO			23115	27/05/2021	R\$ 8,17



2	MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO	22992	25/05/2021	R\$ 11,64
3	FUNDO DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DO OEST	00001521	17/03/2021	R\$ 11,10
Valor Unitário				R\$ 10,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,30

Item 3: Biscoito Rosquinha

Descrição: BISCOITO ROSQUINHA, sabor chocolate, coco ou leite pacote de 400 gramas. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico deve conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto (peso) e registros cabíveis aos produtos. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	3.500	R\$ 10,27 (un)	-	R\$ 10,27	R\$ 35.945,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE DARCINOPOLIS/TO	31265	03/11/2021	R\$ 5,80
2	MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS/MA	23235	31/05/2021	R\$ 13,37
3	MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO	22992	25/05/2021	R\$ 11,64
Valor Unitário				R\$ 10,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,27

Item 4: Arroz Parbolizado

Descrição: ARROZ PARBOLIZADO tipo 1, em pacote plástico de 01 kg, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, apresentando integridade e consumo. Embalagem secundária: fardo plástico transparente e lacrado. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	24.000	R\$ 5,62 (un)	-	R\$ 5,62	R\$ 134.880,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	NºPregão:582021 UASG:982179	22/06/2021	R\$ 5,40
Valor Unitário				R\$ 5,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS/SE	30503	15/10/2021	R\$ 5,95
2	MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE	25139	08/07/2021	R\$ 5,50
Valor Unitário				R\$ 5,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,62

Item 5: Arroz Branco

Descrição: ARROZ BRANCO tipo 01 em pacote plástico de 1 kg, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Embalagem com 1 Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	4.000	R\$ 5,45 (un)	-	R\$ 5,45	R\$ 21.800,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE	35110	24/01/2022	R\$ 5,00
2	MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	30617	20/10/2021	R\$ 5,15
3	MUNICÍPIO DE RIACHÃO DO DANTAS/SE	28741	13/09/2021	R\$ 6,21
Valor Unitário				R\$ 5,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45

Item 6: Açúcar

Descrição: AÇÚCAR triturado produto de 1ª qualidade, embalados em sacos plásticos íntegros, resistentes, hermeticamente fechados, contendo 1 kg do produto. Embalagem secundária: fardos plásticos transparentes de até 30 kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	10.000	R\$ 4,38 (un)	-	R\$ 4,38	R\$ 43.800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:552021 UASG:980369	10/12/2021	R\$ 4,69
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:622021 UASG:980369	26/11/2021	R\$ 5,49
Valor Unitário				R\$ 5,09

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ	46467	04/08/2021	R\$ 2,95
Valor Unitário				R\$ 2,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,38

Item 7: Milho pra pipoca

Descrição: MILHO PARA PIPOCA. Embalagem plástica de até 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 20 kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	691	R\$ 5,27 (un)	-	R\$ 5,27	R\$ 3.641,57

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso	NºPregão:532021 UASG:158144	24/01/2022	R\$ 6,25
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NIQUELANDIA/GO	NºPregão:112021 UASG:989489	22/10/2021	R\$ 5,45
Valor Unitário				R\$ 5,85

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE RIBAMAR FIQUENE/MA	22931	20/05/2021	R\$ 4,12
Valor Unitário				R\$ 4,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,27



Item 8: Feijão do sul

Descrição: FEIJÃO DO SUL tipo 1 Feijão tipo 1, carioquinha, grãos de tamanho e formas naturais, claros, maduros, limpos, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 180 dias anteriores à data de entrega. Acondicionado em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente com capacidade de 1 kg; Embalagem secundária: fardos plásticos lacrados de até 30 kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	6.500	R\$ 7,08 (un)	-	R\$ 7,08	R\$ 46.020,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ibaté	40007721	10/11/2021	R\$ 6,25
2	Prefeitura Municipal de Angélica/MS	1187	03/11/2021	R\$ 6,75
3	MUNICIPIO DE IBIÁ/MG	30542	27/10/2021	R\$ 8,25
Valor Unitário				R\$ 7,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,08

Item 9: Milho branco

Descrição: MILHO BRANCO tipo 1. Embalagem plástica de até 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 20 kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.612	R\$ 10,07 (un)	-	R\$ 10,07	R\$ 26.302,84

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA	00035321	01/10/2021	R\$ 9,50
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA	00028521	17/08/2021	R\$ 12,30
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAUNA	00027021	20/04/2021	R\$ 8,40
Valor Unitário				R\$ 10,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,07

Item 10: Massa de sêmola tipo espagete

Descrição: MASSA DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE. Embalagens plásticas de polietileno, resistentes de até 500g, acondicionadas em fardos plásticos transparentes, totalizando até 15 kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	12.248	R\$ 5,31 (un)	-	R\$ 5,31	R\$ 65.036,88

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ	NºPregão:22021 UASG:980371	25/05/2021	R\$ 6,45
Valor Unitário				R\$ 6,45

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga	00006821	26/10/2021	R\$ 3,98
2	MUNICIPIO DE OIAPOQUE / (4) ADMINISTRAÇÃO	NºLicitação:882109	26/07/2021	R\$ 5,50
Valor Unitário				R\$ 4,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,31



Item 11: Massa de sêmola tipo argolinhas

Descrição: MASSA DE SÊMOLA TIPO ARGOLINHA. Embalagens plásticas de polietileno, resistentes de até 500g, acondicionadas em fardos plástico transparentes, totalizando até 15 kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	1.000	R\$ 8,06 (un)	-	R\$ 8,06	R\$ 8.060,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS	NºPregão:92021 UASG:927027	20/05/2021	R\$ 5,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU	NºPregão:182021 UASG:988467	15/04/2021	R\$ 9,44
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU	NºPregão:182021 UASG:988467	15/04/2021	R\$ 9,44
Valor Unitário				R\$ 8,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,06

Item 12: Massa de sêmola tipo parafuso

Descrição: MASSA DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO. Embalagens plásticas de polietileno, resistentes de até 500g, acondicionadas em fardos plásticos transparentes, totalizando até 15 kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	9.240	R\$ 4,11 (un)	-	R\$ 4,11	R\$ 37.976,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ	00014721	26/10/2021	R\$ 4,28
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA	00000421	05/04/2021	R\$ 4,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALBINOS	00000721	11/03/2021	R\$ 3,15
Valor Unitário				R\$ 4,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,11

Item 13: Carne Bovina moída

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA. A carne moída deverá ser processada a partir de peças extras limpas, isenta de cartilagens, sebo, ossos, congelada a 18°C. O produto deve estar de acordo com as características organolépticas próprias. O produto deverá estar embalado em sacos plásticos de Polietileno/Nylon, atóxico, resistente, transparente, com capacidade de 500g e apresentar validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega nas unidades de educação. O produto deve apresentar obrigatoriamente selo do SIF ou SIE ou SIM de acordo com a legislação vigente.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	19.100	R\$ 20,87 (un)	-	R\$ 20,87	R\$ 398.617,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIRIRI/SE	34793	17/01/2022	R\$ 17,00
2	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE	32406	29/11/2021	R\$ 26,50
3	SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE	31065	26/10/2021	R\$ 19,11
Valor Unitário				R\$ 20,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,87



Item 14: Carne bovina em cubos

Descrição: CARNE BOVINA EM CUBOS (dianteiro). Congelada e empacotada a vácuo; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; atóxico. Caixa até 20 kg, embalagem a vácuo de 3 kg, com selo do SIF ou SIE ou SIM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10.000	R\$ 35,04 (un)	-	R\$ 35,04	R\$ 350.400,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOVA CANDELÁRIA	0012/2021	06/01/2022	R\$ 38,90
2	MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR	29955	13/10/2021	R\$ 37,23
3	MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA	00020521	10/09/2021	R\$ 28,99
Valor Unitário				R\$ 35,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,04

Item 15: carne bovina em isca de patinho

Descrição: CARNE BOVINA EM ISCA DE PATINHO, congelada e empacotada a vácuo; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; atóxico. Caixa até 20 kg, embalagem a vácuo de 3 kg, com selo do SIF ou SIE ou SIM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	10.000	R\$ 40,63 (un)	-	R\$ 40,63	R\$ 406.300,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE	32406	29/11/2021	R\$ 41,50
2	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE	32406	29/11/2021	R\$ 41,50
3	MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA	00020521	10/09/2021	R\$ 38,90
Valor Unitário				R\$ 40,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,63

Item 16: Frango (filé de peito sem osso)

Descrição: FRANGO (FILÉ DE PEITO SEM OSSO). Filé de peito de frango, congelado a -18°C., não temperado. Embalagem primária: Sacos plásticos de 1 kg de polietileno liso, atóxico, não violado e resistente. Embalagem secundária: Caixas de papelão em perfeitas condições, lacradas, com identificação do produto, validade e peso aparente. O produto deve apresentar validade não inferior a 90 dias a partir da data da entrega. Obrigatoriamente e deve apresentar do SIF ou SIE ou SIM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	19.304	R\$ 17,00 (un)	-	R\$ 17,00	R\$ 328.168,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAÍSO/PR	NºPregão:612021 UASG:987863	04/11/2021	R\$ 14,25
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE PB	NºPregão:250132021 UASG:927662	28/10/2021	R\$ 23,33
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:4182021 UASG:925373	27/10/2021	R\$ 13,42
Valor Unitário				R\$ 17,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,00



Item 17: Frango (Sobrecoxa de frango)

Descrição: FRANGO (SOBRECOXA DE FRANGO). Sobrecoxa de frango com osso, congelado a -18°C. Embalagem primária: Bandeja de poliestireno de 01 kg envolvidas em sacos plásticos de polietileno liso, atóxico, não violado, resistente, ou sacos plásticos de 1 kg de polietileno liso, atóxico, não violado e resistente. Embalagem secundária: Caixas de papelão em perfeitas condições, lacradas, com identificação do produto, validade e peso ap arente. O produto deve apresentar validade não inferior a 90 dias a partir da data da entrega. Obrigatoriamente deve apresentar do SIF ou SIE ou SI M.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	3.264	R\$ 11,85 (un)	-	R\$ 11,85	R\$ 38.678,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco Campus Vitória de Santo Antão	NºPregão:42021 UASG:158465	13/12/2021	R\$ 10,18
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:4182021 UASG:925373	27/10/2021	R\$ 11,62
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:452021 UASG:120643	26/10/2021	R\$ 13,75
Valor Unitário				R\$ 11,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,85

Item 18: Filé de peixe tipo dourada

Descrição: FILÉ DE PEIXE TIPO DOURADA. Filé de peixe de 1ª qualidade, sem espinhas, congelado a -18 °C. Sacos plásticos de polietileno de 1 kg li so, atóxico, não violado e res istente. Embalagem secundária: caixas de papelão em perfeitas condições, lacradas, com identificação do produto, pe so e validade. O produto deve apresentar validade não inferior a 90 dias a partir da data da entrega. Obrigatoriamente deve apresentar do SIF ou SIE ou SIM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 53	6.740	R\$ 34,03 (un)	-	R\$ 34,03	R\$ 229.362,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:502021 UASG:925387	02/09/2021	R\$ 33,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:502021 UASG:925387	02/09/2021	R\$ 35,44
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:802021 UASG:450522	10/08/2021	R\$ 33,14
Valor Unitário				R\$ 34,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,03

Item 19: Leite em pó integral (instantâneo)

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL (INSTANTÂNEO). Leite em pó integral, Produto instantâneo rico em ferro e vitaminas A, D, E, C. embalagem de 2 00 gramas – por conteúdo de matéria gorda em: integral (maior ou igual a 26,0%, sem adição de açúcar e com menos de 5,5g de gordura saturada em 100g do produto), cor branco amarelado, aroma e odor característico, não rançoso, pó uniforme sem grumos, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. O produto deverá possuir selo de inspeção do órgão com petente. Validade mínima de 180 dias a contar da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	5.529	R\$ 33,22 (un)	-	R\$ 33,22	R\$ 183.673,38



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:12022 UASG:980547	04/02/2022	R\$ 33,32
2	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:12022 UASG:980547	04/02/2022	R\$ 33,33
3	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO COLEGIO ESTADUAL ADA DE ASSIS TEIXEIRA	NºPregão:12022 UASG:928984	04/02/2022	R\$ 33,00
Valor Unitário				R\$ 33,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,22

Item 20: Creme de leite

Descrição: CREME DE LEITE. Embalagem tipo longa vida, 200g. Acondicionadas em caixas de papelão resistentes limpas e lacradas, com prazo de validade não inferior a 180 dias.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	300	R\$ 14,10 (un)	-	R\$ 14,10	R\$ 4.230,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:7192021 UASG:925373	17/01/2022	R\$ 13,17
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:7462021 UASG:925373	22/12/2021	R\$ 15,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:2852021 UASG:925373	27/07/2021	R\$ 14,13
Valor Unitário				R\$ 14,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,10

Item 21: Leite de côco

Descrição: LEITE DE CÔCO. Produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado. Uniforme sem grumos, cor, aroma e odor característicos, não rançoso, acondicionado em embalagem aluminizada, 01 litro, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 26	2.156	R\$ 17,15 (un)	-	R\$ 17,15	R\$ 36.975,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO	NºPregão:42021 UASG:925315	05/08/2021	R\$ 18,20
2	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO	NºPregão:42021 UASG:925315	05/08/2021	R\$ 17,00
3	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO	NºPregão:42021 UASG:925315	05/08/2021	R\$ 16,25
Valor Unitário				R\$ 17,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,15



Item 22: Extrato de tomate

Descrição: EXTRATO DE TOMATE. Acondicionados em embalagem metálica ou sachês de até 400g, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, acondicionados em caixas de papelão resistentes de até 10 kg. Produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	2.330	R\$ 6,47 (un)	-	R\$ 6,47	R\$ 15.075,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO/MA	NºPregão:12022 UASG:980230	03/02/2022	R\$ 7,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA	NºPregão:52021 UASG:980136	05/01/2022	R\$ 7,21
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada 36º Batalhão de Infanteria Mecanizado	NºPregão:222021 UASG:160130	09/11/2021	R\$ 4,49
Valor Unitário				R\$ 6,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,47

Item 23: Milho e ervilha sem adição de conservantes

Descrição: MILHO E ERVILHA SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES. Acondicionados em embalagem metálica ou sachês de até 400 g, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, acondicionados em caixas de papelão resistentes de até 10 kg. Produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	2.427	R\$ 3,29 (un)	-	R\$ 3,29	R\$ 7.984,83

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:12022 UASG:980060	20/01/2022	R\$ 3,08
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:12022 UASG:980060	20/01/2022	R\$ 3,75
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo	NºPregão:182021 UASG:781600	30/11/2021	R\$ 3,04
Valor Unitário				R\$ 3,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,29

Item 24: Óleo de soja refinado 1

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO 1. Embalados em garrafas de polietileno com capacidade de até 1 litro. Acondicionados em caixas de papelão, limpas, íntegras e resistentes. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	2.920	R\$ 10,70 (un)	-	R\$ 10,70	R\$ 31.244,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:7192021 UASG:925373	17/01/2022	R\$ 10,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:552021 UASG:980369	10/12/2021	R\$ 9,22
Valor Unitário				R\$ 9,96



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIRIRI/SE	34793	17/01/2022	R\$ 12,18
Valor Unitário				R\$ 12,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,70

Item 25: Vinagre de álcool

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL. Embalagem em recipiente de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedados hermeticamente, contendo até 1 litro. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	744	R\$ 3,30 (un)	-	R\$ 3,30	R\$ 2.455,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense	NºPregão:572021 UASG:158139	04/10/2021	R\$ 4,12

Valor Unitário R\$ 4,12

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS	1473	21/07/2021	R\$ 2,39
2	Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS	1456	29/06/2021	R\$ 3,38

Valor Unitário R\$ 2,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

Item 26: Sal refinado iodado 1

Descrição: SAL REFINADO IODADO 1. Cloreto de sódio refinado, acondicionado em sacos plásticos de 1 kg. Embalagem secundária: fardo plástico transparente com capacidade até 10 kg. Validade não inferior a 220 dias após a data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.650	R\$ 2,04 (un)	-	R\$ 2,04	R\$ 3.366,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIACHUELO/SE	34698	11/01/2022	R\$ 2,00
2	MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS/MG	34262	29/12/2021	R\$ 2,35
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES	1120799-12-11-2021	07/12/2021	R\$ 1,78

Valor Unitário R\$ 2,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,04

Item 27: Pimenta e cominho moído

Descrição: PIMENTA E COMINHO MOÍDO - não deve conter sujidades e misturas inadequadas ao produto, com embalagens ilesas, acondicionado em pacotes de polietileno transparente contendo 100g do produto. O prazo de validade não deve ser inferior a 12 meses contando a partir da data de entrega

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1.650	R\$ 10,90 (un)	-	R\$ 10,90	R\$ 17.985,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PORTO DA FOLHA/SE	34987	24/01/2022	R\$ 10,31
2	MUNICÍPIO DE PORTO DA FOLHA/SE	26696	04/08/2021	R\$ 11,40
3	MUNICÍPIO DE PORTO DA FOLHA/SE	19472	08/03/2021	R\$ 11,00
Valor Unitário				R\$ 10,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,90

Item 28: Colorau

Descrição: COLORAU - não deve conter sujidades e misturas inadequadas ao produto, com embalagens ilesas, acondicionado em pacotes de polietileno transparente contendo 100g do produto. o prazo de validade deve ser inferior a 12 meses contando a partir da data de entrega

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	1.650	R\$ 14,89 (un)	-	R\$ 14,89	R\$ 24.568,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada 36ª Batalhão de Infanteria Mecanizado	NºPregão:222021 UASG:160130	09/11/2021	R\$ 19,20
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:4992021 UASG:925373	20/09/2021	R\$ 11,83
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:2652021 UASG:925373	08/07/2021	R\$ 13,65
Valor Unitário				R\$ 14,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,89

Item 29: Alho em cabeça in natura

Descrição: ALHO EM CABEÇA IN NATURA. In natura, graúdo, tipo comum, cabeça inteiro, fisiologicamente desenvolvido, em bulbos curados, sem contaminações, danos mecânicos ou causados por pragas. Embalagem primária plástica de até 200g de peso líquido, acondicionadas em caixas de papelão resistentes e limpas. O produto deverá apresentar condições adequadas ao consumo assim como informações pertinentes a rotulagem com o discriminação de marca, validade e fabricação. O prazo de validade aceito será de no mínimo 90 dias após a data de entrega do produto.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	1.700	R\$ 25,78 (un)	-	R\$ 25,78	R\$ 43.826,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:662021 UASG:987995	26/08/2021	R\$ 23,90
Valor Unitário				R\$ 23,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIACHUELO/SE	34698	11/01/2022	R\$ 30,00
2	MUNICÍPIO DE RIBAMAR FIQUENE/MA	22931	20/05/2021	R\$ 23,44
Valor Unitário				R\$ 26,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,78



Item 30: Batata inglesa 1

Descrição: BATATA INGLESA 1. 1ª qualidade, lisa, lavada, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	2.970	R\$ 4,92 (un)	-	R\$ 4,92	R\$ 14.612,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOVA CANDELÁRIA	0012/2021	06/01/2022	R\$ 4,50
2	FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA Prefeitura Municipal de Pedras Altas/RS	10802021	16/12/2021	R\$ 4,45
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	00010221	08/12/2021	R\$ 5,80
Valor Unitário				R\$ 4,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,92

Item 31: Cebola

Descrição: CEBOLA. Tamanho médio, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	5.600	R\$ 5,02 (un)	-	R\$ 5,02	R\$ 28.112,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE MS	NºPregão:42022 UASG:989143	28/01/2022	R\$ 4,85
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL NAZARE NUNES DA SILVA	NºPregão:12022 UASG:928815	26/01/2022	R\$ 4,78
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 4º Distrito Naval Capitania dos Portos do Piauí	NºPregão:22021 UASG:784330	19/01/2022	R\$ 5,44
Valor Unitário				R\$ 5,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,02

Item 32: Cenoura

Descrição: CENOURA. Tamanho médio, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	4.840	R\$ 5,30 (un)	-	R\$ 5,30	R\$ 25.652,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE MS	NºPregão:42022 UASG:989143	28/01/2022	R\$ 4,48
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL NAZARE NUNES DA SILVA	NºPregão:12022 UASG:928815	26/01/2022	R\$ 5,03
Valor Unitário				R\$ 4,76

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUÍ/MG	35400	28/01/2022	R\$ 6,40



Valor Unitário

R\$ 6,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Item 33: Ovo de galinha

Descrição: OVO DE GALINHA 1. Ovo tamanho grande (peso entre 55g e 59g por unidade), acondicionado em bandeja ondulada de papelão e embalagem secundária em caixas de papelão totalizando 360 unidades. Validade não inferior a 30 dias.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	3.100	R\$ 0,80 (un)	-	R\$ 0,80	R\$ 2.480,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA EDUCACAO IF DE PERNAMBUCO ABREU E LIMA	Dispensa de Licitação Nº 18/2021 UASG: 155341	01/12/2021	R\$ 1,01
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE/ES	NºPregão:782021 UASG:985603	24/11/2021	R\$ 0,55
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE MACAPÁ	NºPregão:22021 UASG:194075	09/08/2021	R\$ 0,85

Valor Unitário	TOTAL
	R\$ 0,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,80

Item 34: Tomate

Descrição: TOMATE. Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	8.508	R\$ 7,88 (un)	-	R\$ 7,88	R\$ 67.043,04

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:2312021 UASG:452286	05/01/2022	R\$ 7,98

Valor Unitário	TOTAL
	R\$ 7,98

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA Prefeitura Municipal de Pedras Altas/RS	10802021	16/12/2021	R\$ 7,90
2	MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG	33444	10/12/2021	R\$ 7,78

Valor Unitário	TOTAL
	R\$ 7,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,88

Item 35: Beterraba

Descrição: BETERRABA. Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.800	R\$ 3,80 (un)	-	R\$ 3,80	R\$ 6.840,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COORDENADORIA TÉCNICA DA SME Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS	32702021	22/09/2021	R\$ 3,99
2	COORDENADORIA TÉCNICA DA SME Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS	30332021	31/08/2021	R\$ 3,99
3	COORDENADORIA TÉCNICA DA SME Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS	30272021	31/08/2021	R\$ 3,41
Valor Unitário				R\$ 3,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,80

Item 36: Chucho

Descrição: CHUCHU. Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.560	R\$ 4,28 (un)	-	R\$ 4,28	R\$ 6.676,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOVA CANDELÁRIA	0012/2021	06/01/2022	R\$ 4,00
2	FUNDO MUN.DA CRIANÇA E ADOLESCENTE/FMDCA Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS	34382021	04/10/2021	R\$ 4,39
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SELVIRIA	00009721	15/09/2021	R\$ 4,45
Valor Unitário				R\$ 4,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,28

Item 37: Repolho

Descrição: REPOLHO. Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 2,96 (un)	-	R\$ 2,96	R\$ 5.920,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COORDENADORIA TÉCNICA DA SME Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS	30272021	31/08/2021	R\$ 2,64
2	COORDENADORIA TÉCNICA DA SME Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS	30272021	31/08/2021	R\$ 2,64
3	MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DO OESTE	00009721	08/06/2021	R\$ 3,59
Valor Unitário				R\$ 2,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,96

Item 38: Maçã

Descrição: MAÇÃ. Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	4.985	R\$ 7,77 (un)	-	R\$ 7,77	R\$ 38.733,45

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:7192021 UASG:925373	17/01/2022	R\$ 7,40
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:7232021 UASG:925373	17/12/2021	R\$ 7,40



Valor Unitário				R\$ 7,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE	35110	24/01/2022	R\$ 8,50
Valor Unitário				R\$ 8,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,77

Valor Global: R\$ 2.876.421,39

Detalhamento dos Itens

Item 1: Biscoito Salgado

Preço Estimado: R\$ 12,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,03

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilogramas	BISCOITO SALGADO tipo Cream Cracker, livre de gordura trans. O produto deve apresentar-se com características organolépticas próprias, devendo ser acondicionado em pacotes plásticos, atóxicos, hermeticamente vedados, de até 400g e embalados em caixas de papelão limpas, íntegras e resistentes. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 11,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ	Data: 25/05/2021 09:30
Objeto: Registro de preço que objetiva a contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades do pnae- programa nacional de alimentação escolar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Noz - Biscoito Salgado tipo Cream Cracker: Farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, sem gordura trans, sem gordura hidrogenada, (Vitamina B9),açúcar, amido sal refinado, fermento químico. Bicabornato de sódio, fermento biológico, estabilizante, lecitina de soja, pode conter traços de leite. Embalagem plástica de 400g, com embalagem primária de 03 ou 04 carreiras de biscoito acondicionado em caixas de papelão de 04 até 08 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega no depósito. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto, fabricante, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente.	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:980371
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/06/2021 15:40
	Homologação: 11/06/2021 10:39
CatMat: 6114 - NOZ	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.800
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 8,41
	Marca: POTY Fabricante: POTY Modelo: POTY	
40.211.136/0001-65	DISTRIBUIDORA MAYARA DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 8,41
	Marca: TRIGOLINO Fabricante: TRIGOLINO Modelo: TRIGOLINO	
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 9,63
	Marca: TRIGOLINO Fabricante: OCRIM S/A Modelo: BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER	
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 9,83



Relatório gerado no dia 17/02/2022 10:52:01 (IP: 167.250.75.7)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgSDM%2fojXgiOdID9LixJYfa9%2bYgw%2b4QSC143e9FcKs1lillz
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgSDM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz)
 token=JXlk08783RmxSDIOcgSDM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: trigolino Fabricante: trigolino Modelo: kg		
26.581.445/0001-04	THIAGO ANDREI B. DA SILVA EIRELI	R\$ 9,90
Marca: TRIGOLINO Fabricante: TRIGOLINO Modelo: TRIGOLINO		
28.505.722/0001-17	FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 11,60
Marca: TRIGOLINO Fabricante: TRIGOLINO Modelo: -		
28.431.113/0001-60	DARLAN RICARDO DE SOUZA E SOUZA	R\$ 11,60
Marca: fortaleza Fabricante: fortaleza Modelo: fortaleza		
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 11,64
* VENCEDOR *		
Marca: TRIGOLINO Fabricante: OCRIM Modelo: KG		
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 11,64
Marca: TRIGOLINO Fabricante: TRIGOLINO Modelo: TRIGOLINO		
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,64
Marca: VITORIA Fabricante: PARAGUAI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELE Modelo: KG		
35.822.821/0001-98	J M FONSECA MARTINS LTDA	R\$ 11,64
Marca: VITORIA Fabricante: VITORIA Modelo: VITORIA		
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 11,64
Marca: Leal Fabricante: Leal Modelo: Leal		
04.848.586/0001-08	AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 12,38
Marca: TRIGOLINO Fabricante: OCRIM S.A PRODUTOS DE ALIMENTÍCIOS. Modelo: TRIGOLINO		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 13,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRANITO/PE

Data: 30/07/2021 09:15

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE/PNAEC, PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EXCLUSIVAMENTE PARA MEI ME E EPP CONFORME DESCRIÇÃO, CARACTERÍSTICAS, ONDE SERÃO PRIORIZADOS AS EMPRESAS SEDIADAS NO MUNICÍPIO DE GRANITO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 26605

Lote/Item: 5/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.400

Unidade: KG



Descrição: Biscoito salgado - Biscoito salgado, tipo cream cracker, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.908.167/0001-09	ELCINDA ALMEIDA FERREIRA	R\$ 13,00
Marca: FORTALEZA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORTALEZA		
40.546.147/0001-04	AMADEUS ALVES FILHO	R\$ 13,39
* VENCEDOR *		
Marca: ESTRELA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BISCOITO		
17.612.880/0001-50	MERCADINHO ALEXANDRINO GREGORIO LTDA	R\$ 13,39
Marca: PELAGIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BISCOITO SALGADO		
42.102.435/0001-97	ANTONIO ULISSES DOS SANTOS ALENCAR	R\$ 13,39
Marca: estrela Fabricante: Fabricante não informado Modelo: biscoito salgado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 11,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DO OEST	Data: 17/03/2021 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para serem utilizados no Programa de Alimentação Escolar, para o ano Letivo de 2021, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação de São Gabriel do Oeste MS.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: BISCOITO SALGADO, INTEGRAL, TIPO CREAM CRACKER, COM TEXTURA CROCANTE, ODOR, SABOR E COR CARACTERISTICOS, FEITO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO (VITAMINA B9), FARELO DE TRIGO, GORDURA VEGETAL ZERO TRANS, FECULA DE MANDIOCA O - BISCOITO SALGADO, INTEGRAL, TIPO CREAM CRACKER, COM TEXTURA CROCANTE, ODOR, SABOR E COR CARACTERISTICOS, FEITO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO (VITAMINA B9), FARELO DE TRIGO, GORDURA VEGETAL ZERO TRANS, FECULA DE MANDIOCA OU AMIDO, SAL, AÇUCAR INVERTIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUIMICO (BICARBONATO DE SODIO E PIROFOSFATO ACIDO DE SODIO), EMULSIFICANTE LICITINA DE SOJA, FERMENTO BIOLOGICO, MELHORADOR DE FARINHA ENZIMA PROTEASE, AROMATIZANTES E CORANTE NATURAL. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL MPORÇÃO DE 30G: ENERGIA 121 KCAL, PROTEINAS 3,1G, LIPIDEOS 3,7H, CARBOIDRATOS 19G, FIBAS 1,3G. EMBALAGEM DE 400G, EM POLIPROPILENO TIPO 3 EM 1, INDIVIDUALIZADA EM PAPEL SELOFANE. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. REGISTRO NO ORGAO DE INSPEÇÃO SANITARIA COMPETENTE. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. O PRODUTO DEVERA TER NA DATA DA ENTREGA, NO MINIMO 80% (OITENTA POR CENTO) DO SEU PRAZO DE VALIDADE AINDA POR VENCER.	Identificação: 00001521
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/
	Quantidade: 524
	Unidade: KG
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.328.458/0001-68	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	R\$ 11,10
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Item 2: Biscoito Doce

Preço Estimado: R\$ 10,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,30

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilogramas	BISCOITO DOCE tipo maisena, livre de gordura trans. Produto deve apresentar-se com características organolépticas próprias, acondicionado em pacotes plásticos, atóxicos, hermeticamente vedados de até 400g e embalados em caixas de papelão limpas, íntegras e resistentes. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO MIGUEL DO TOCANTINS/TO

Data: 27/05/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura Contratação de Empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: BISCOITO DOCE. Especificação: tipo "Maria" - BISCOITO DOCE. Especificação: tipo "Maria", consistência crocante, sem corantes artificiais; embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento.

Identificação: 23115

Lote/Item: 11/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Kg

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

11.107.553/0001-64 V. S. MADALENA

R\$ 8,00

Marca: NINFA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: NINFA

23.065.738/0001-32 REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 8,21

Marca: AMANDA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: AMANDA

18.422.703/0001-73 COMERCIAL S A EIRELI

R\$ 8,21

Marca: TRIGOLINO
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: TRIGOLINO

10.579.273/0001-96 R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 8,21

Marca: PILAR
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: KG

14.793.347/0001-43 L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.

R\$ 8,21

Marca: AMANDA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: AMANDA

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 11,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 17/02/2022 10:52:01 (IP: 167.250.75.7)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2fojXgiOdID9LixJYfa9%2bYgw%2b4QSC143e9FcKs1lillz
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz

Órgão: MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO

Data: 25/05/2021 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL: Aquisição de Material de Consumo (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), para atender as necessidades e atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Família – SEMASF, no fornecimento da alimentação para as crianças que lá se encontram acolhidas e assistidas, por um período estimado de 12 (doze) meses.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22992

Lote/Item: 8/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 54

Unidade: KG

UF: RO

Descrição: BISCOITO DOCE - BISCOITO DOCE, Tipo: rosquinha de CHOCOLATE, Composição: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido, corante caramelo, cacau em pó, sal refinado, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, aromatizante idêntico ao natural de chocolate, acidulante láctico, contém glúten, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Unidade de Fornecimento: pacote com 400g. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 11,64
Marca: BELMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BELMA		
07.529.552/0001-30	HLX COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 11,64
Marca: Dallas Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Dallas		
07.931.115/0001-49	L. C. DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 13,13
Marca: PARATI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PARATI		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 11,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DO OEST

Data: 17/03/2021 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para serem utilizados no Programa de Alimentação Escolar, para o ano Letivo de 2021, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação de São Gabriel do Oeste MS.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00001521

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/

Quantidade: 624

Unidade: KG

UF: MS

Descrição: BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA OU LEITE, COM TEXTURA CROCANTE, ODOR, SABOR E COR CARACTERISTICOS, FEITO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO (VITAMINA B9), AÇUCAR, GORDURA VEGETAL ZERO TRANS, FECULA DE MANDIOCA OU AMIDO, AÇUCAR INV - BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA OU LEITE, COM TEXTURA CROCANTE, ODOR, SABOR E COR CARACTERISTICOS, FEITO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO (VITAMINA B9), AÇUCAR, GORDURA VEGETAL ZERO TRANS, FECULA DE MANDIOCA OU AMIDO, AÇUCAR INVERTIDO, SAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUIMICOS (BICARBONATO DE AMONIO, BICARBONATO DE SODIO E PIROFOSFATO ACIDO DE SODIO), AROMATIZANTES, MELHORADOR DE FARINHA ENZIMA PROTEASE E METABISSULFITO DE SODIO. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PORÇÃO DE 30G: ENERGIA 121KCAL, PROTEINAS 2,3G, LIPIDEOS 2,5G, CARBOIDRATOS 22G. EMBALAGEM DE 400G, EM POLIPROPILENO TIPO 3 EM 1, INDIVIDUALIZADA EM PAPEL SELOFANE. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. REGISTRO NO ORGAO DE INSPEÇÃO SANITARIA COMPETENTE. O PRODUTO DEVERA TER NA DATA DA ENTREGA, NO MINIMO 80% (OITENTA POR CENTO) DO SEU PRAZO DE VALIDADE AINDA POR VENCER.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.328.458/0001-68 * VENCEDOR *	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAO EIRELI	R\$ 11,10



Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Item 3: Biscoito Rosquinha

Preço Estimado: R\$ 10,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,27

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Quilogramas	BISCOITO ROSQUINHA, sabor chocolate, coco ou leite pacote de 400 gramas. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico deve conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto (peso) e registros cabíveis aos produtos. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE DARCINOPOLIS/TO

Data: 03/11/2021 08:10

Objeto: Contratação de empresa especializada para o Registro de Preços visando eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para compor a alimentação escolar da Rede Municipal de Ensino junto ao Secretaria Municipal de Educação de Darcinópolis/TO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 31265

Lote/Item: 10/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: KG

UF: TO

Descrição: BISCOITO ROSQUINHA SABOR COCO - BISCOITO ROSQUINHA SABOR COCO, PCT DE 400G, EMBALAGEM TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE, LIVRE DE FUROS

03.313.353/0001-30

MANOEL DE SOUSA PINHEIRO

R\$ 5,80

* VENCEDOR *

Marca: MABEL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MABEL

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 13,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS/MA

Data: 31/05/2021 08:00

Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição parcelada de gêneros alimentícios para a merenda escolar no Município de Montes Altos (MA)

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Biscoito tipo rosquinha: sabor coco - Biscoito tipo rosquinha: sabor coco, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, 1ª qualidade, embalagem: saco plástico atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela ANVISA. Embalagem de 400g.

Identificação: 23235

Lote/Item: 8/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 301

Unidade: KG

UF: MA

40.981.143/0001-46

T. V. L. CAVALCANTE EIRELI

R\$ 13,37

* VENCEDOR *



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: MABEL
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: MABEL

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 11,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO**Data:** 25/05/2021 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL: Aquisição de Material de Consumo (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), para atender as necessidades e atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Família – SEMASF, no fornecimento da alimentação para as crianças que lá se encontram acolhidas e assistidas, por um período estimado de 12 (doze) meses.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 22992**Lote/Item:** 8/8**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 54**Unidade:** KG**UF:** RO

Descrição: BISCOITO DOCE - BISCOITO DOCE, Tipo: rosquinha de CHOCOLATE, Composição: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido, corante caramelo, cacau em pó, sal refinado, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, aromatizante idêntico ao natural de chocolate, acidulante láctico, contém glúten, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Unidade de Fornecimento: pacote com 400g. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

19.634.357/0001-50

INOVACAO EIRELI ME

R\$ 11,64

* VENCEDOR *

Marca: BELMA
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: BELMA

07.529.552/0001-30

HLX COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

R\$ 11,64

Marca: Dallas
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: Dallas

07.931.115/0001-49

L. C. DE OLIVEIRA EIRELI

R\$ 13,13

Marca: PARATI
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: PARATI

Item 4: Arroz Parbolizado

Preço Estimado: R\$ 5,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,62

Quantidade

Descrição

Observação

24.000 Quilogramas

ARROZ PARBOLIZADO tipo 1, em pacote plástico de 01 kg, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação integridade e consumo. Embalagem secundária: fardo plástico transparente e lacrado. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO**Data:** 22/06/2021 14:00

Objeto: Registro de Preços Para Aquisição Gradual e Parcelada de Remanescentes de Merenda Escolar Para Atender a Demanda da Secretária de Educação, Conforme Termo de Referência e Especificações..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:582021 / UASG:982179

Relatório gerado no dia 17/02/2022 10:52:01 (IP: 167.250.75.7)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM%2fojXgiOdID9LixJYfa9%2bYgw%2b4QSC143e9FcKs1lillz
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz

Descrição: Conjunto tático-operacional - Arroz Parbolizado - Beneficiado, parboilizado, longo tipo 1. Embalagem primária plástica, transparente, de 1kg. Com data de fabricação e validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.

CatMat: 150626 - CONJUNTO TÁTICO-OPERACIONAL

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/06/2021 10:18

Homologação: 28/06/2021 09:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15.000

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.925.036/0001-63 Marca: CAÇAROLA Fabricante: CAÇAROLA Modelo: CAÇAROLA	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,80
07.526.979/0001-85 Marca: KIKA Fabricante: PASI INDUSTRIA ALIMENTÍCIA Modelo: KG	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	R\$ 4,98
32.041.602/0001-83 Marca: KIKA Fabricante: KIKA Modelo: 2021	AMANDA VIEIRA DANTAS MERCEARIA EIRELI	R\$ 5,00
24.114.994/0001-35 Marca: KIKA Fabricante: KIKA Modelo: KIKA	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 5,30
13.538.115/0001-86 * VENCEDOR *	ALDEMI VIEIRA DE SOUSA	R\$ 5,50
31.131.079/0001-13 Marca: POP Fabricante: POP Modelo: KG	MASCENA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,96
12.254.078/0001-11 Marca: CAÇAROLA Fabricante: CAÇAROLA Modelo: CAÇAROLA	LIVRE ESCOLHA COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA	R\$ 6,30
30.958.204/0001-09 Marca: MAIORAL Fabricante: MAIORAL Modelo: MAIORAL	CARLOS G A DANTAS	R\$ 6,72

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS/SE

Data: 15/10/2021 08:30

Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Carmópolis/SE, nos termos do Decreto Municipal nº 2.971/2012.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 30503

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br



Descrição: ARROZ: SUBGRUPO PARBOLIZADO TIPO 1 - Arroz: subgrupo parboilizado - ARROZ: SUBGRUPO PARBOLIZADO TIPO 1 - Arroz: subgrupo parboilizado, tipo 1, classe longo fino, constituídos de graus inteiros, isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (emb. 1kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote- embalagem secundaria plástico resistente

Quantidade: 840

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.302.334/0001-76	QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 4,80
Marca: BRILHANTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG		
14.278.207/0001-37	MERCADINHO LEAO EIRELI	R\$ 5,00
* VENCEDOR * Marca: SEPE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PARBOLIZADO		
42.108.143/0001-61	SKARLATT OHARA FERNANDES MENEZES 05175791540	R\$ 6,90
Marca: PREDILETO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ARROZ: SUBGRUPO PARBOLIZADO TIPO 1		
17.140.964/0001-38	DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI	R\$ 9,00
Marca: BELO RIZZO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GEN. ALIMENTICIOS		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE	Data: 08/07/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a elaboração da merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, para o ano de 2021. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 - CARACTERÍSTICAS GERAIS Alimento obtido de grãos sadios de arroz - ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 - CARACTERÍSTICAS GERAIS Alimento obtido de grãos sadios de arroz, que foram submetidos ao polimento adequado. A classe pode ser longo fino, médio e curto. Não é permitida a mistura de classes. Produto classificado conforme os padrões do Ministério da Agricultura. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS Aspecto - próprio Cor - própria Cheiro – próprio Sabor – próprio CARACTERÍSTICAS FÍSICO - QUÍMICAS Classe diferente da declarada: ausência Insetos vivos: ausência Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado por termos soldagem na vertical e na horizontal com peso líquido de 1kg. SECUNDÁRIA: Fardo de polietileno transparente reforçado bem fechado com peso líquido de 30 Kg, de modo a garantir resistência a danos durante o transporte e armazenamento. PRAZO DE VALIDADE Mínimo de 12 meses, a partir da data de entrega. ROTULAGEM Seguir a Resolução n° 259, de 20 de setembro de 2002, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (Aprova o Regulamento Técnico sobre Rotulagem de Alimentos Embalados). TRANSPORTE O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Identificação: 25139
	Lote/Item: 4/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.922.056/0001-12	COMERCIAL JACARANDA EIRELI	R\$ 4,40
Marca: TIO LORO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TIO LORO		
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 5,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: TIO LUIZ
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PCT 01KG

03.823.107/0001-28 O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI R\$ 5,45

Marca: TIO LUIZ
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: TIO LUIZ

21.848.764/0001-01 PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA R\$ 5,50

* VENCEDOR *

Marca: SEPÉ
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: SEPÉ

27.302.334/0001-76 QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI R\$ 5,50

Marca: BRILHANTE
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: KG

02.403.172/0001-31 REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI R\$ 5,50

Marca: TIO LUIZ
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: GEN. ALIMENTICIOS

34.472.982/0001-36 DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA R\$ 5,50

Marca: SEPÉ
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Gênero Alimentício

Item 5: Arroz Branco

Preço Estimado: R\$ 5,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	ARROZ BRANCO tipo 01 em pacote plástico de 1 kg, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Embalagem com 1 Kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE

Data: 24/01/2022 08:00

Objeto: Contratação de empresa especializada visando a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR A SER FORNECIDA NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, no ano de 2022.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Arroz branco - do subgrupo polido - Arroz branco - do subgrupo polido, tipo 1, classe longo fino, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (1kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote, embalagem secundária de plástico resistente. Prazo de validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade solicitante.

Identificação: 35110

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.381

Unidade: Kg

UF: SE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

13.446.611/0001-00 GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 4,00

Marca: TIO VIEIRA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PCT 01KG



Relatório gerado no dia 17/02/2022 10:52:01 (IP: 167.250.75.7)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM%2fojXgiOdID9LixJYfa9%2bYgw%2b4QSC143e9FcKs1lillz
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz)
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.922.056/0001-12 * VENCEDOR *	COMERCIAL JACARANDA EIRELI	R\$ 4,20
Marca: BRASIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRASIL		
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 5,00
Marca: SEPÉ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS		
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 5,50
Marca: DO POVO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DO POVO		
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 5,50
Marca: BRASIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GEN ALIMENTICIOS		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	Data: 20/10/2021 09:00
Objeto: Registro de preços visando o fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis destinados para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Campo do Brito/SE, com participação EXCLUSIVA de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Arroz parboilizado tipo 1 - Arroz parboilizado tipo 1, classe longo fino, coloração branca, grãos íntegros, acondicionado em embalagem primária plástica em polietileno transparente, hermeticamente fechada, isenta de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Informações nutricionais na embalagem. Prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano, com registro no Ministério da Agricultura - SIF. Embalagem secundária em fardo de polietileno transparente reforçado, de modo a garantir resistência a danos durante o transporte e armazenamento. Unidade 1kg	Identificação: 30617
	Lote/Item: 2/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Kg
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.922.056/0001-12	COMERCIAL JACARANDA EIRELI	R\$ 4,30
Marca: TIO LORO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TIO LORO		
30.479.120/0001-84 * VENCEDOR *	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,00
Marca: BELO RIZZO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BELO RIZZO		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE RIACHÃO DO DANTAS/SE	Data: 13/09/2021 08:30
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis com entrega parcelada para atender as necessidades da merenda escolar deste município no ano letivo de 2021, conforme termo de referência ANEXO I.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
	Identificação: 28741
	Lote/Item: 2/2
	Ata: Link Ata



Descrição: Arroz branco polido Longo fino tipo 1 - Arroz branco polido Longo fino tipo 1, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Saco plástico, pacote de 1kg ou 2kg, acondicionado em fardo de 15 a 30kg, com data de fabricação e prazo de validade no mínimo 06 meses, com registro do Ministério de Agricultura.

Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 3.465
Unidade: KG
UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.539.558/0001-97 * VENCEDOR *	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,20
Marca: BRASIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRASIL		
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 6,20
Marca: DO POVO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS		
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 6,22
Marca: DO POVO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DO POVO		
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,22
Marca: DO POVO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DO POVO		

Item 6: Açúcar

Preço Estimado: R\$ 4,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,38

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	AÇÚCAR triturado produto de 1ª qualidade, embalados em sacos plásticos íntegros, resistentes, hermeticamente fechados, contendo 1 kg do produto. Embalagem secundária: fardos plásticos transparentes de até 30 kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA..
Descrição: Broto de feijao in - natura - AÇÚCAR TRITURADO FINO EMBALAGEM DE 01 KG - EM QUILO Açúcar triturado fino embalagem de 01 Kg
CatMat: 97233 - BROTO DE FEIJAO IN - NATURA
Data: 10/12/2021 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:552021 / UASG:980369
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 06/01/2022 17:57
Homologação: 12/01/2022 14:59
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.600
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.769.041/0001-24	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 4,65



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: MESTRE CUCA Fabricante: MESTRE CUCA Modelo: AÇUCAR		
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 4,68
Marca: gama lopes Fabricante: gama lopes Modelo: gama lopes		
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,69
Marca: ITAMARATI Fabricante: ITAMARATI Modelo: ITAMARATI		
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,69
Marca: ITAMARATI Fabricante: ITAMARATI Modelo: ITAMARATI		
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 5,18
Marca: PRINCESA DO PARA Fabricante: PRINCESA DO PARA Modelo: EMBALAGEM 1KG		
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 5,49
* VENCEDOR *		
Marca: AÇÚCAR TRITURADO Fabricante: ITAMARATI Modelo: NACIONAL		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 5,69
Marca: ITAMARATI Fabricante: ITAMARATI Modelo: ITAMARATI		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 26/11/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cesta domestica - AÇÚCAR TRITURADO FINO EMBALAGEM DE 01 KGEspecificação : Açúcar triturado fino embalagem de 01 Kg	SRP: SIM
CatMat: 27898 - CESTA DOMESTICA	Identificação: NºPregão:622021 / UASG:980369
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 5,03
Marca: CONDE Fabricante: CONDE ALIMENTOS Modelo: AÇÚCAR TRITURADO		
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,33
Marca: ITAMARATI Fabricante: USINAS ITAMARATI Modelo: TRITURADO		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 5,36
Marca: PRINCESA DO PARÁ Fabricante: PRINCESA DO PARÁ Modelo: PACOTE 1 KG		
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 5,62
Marca: CAUAXI Fabricante: PAGRISA Modelo: KG		
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 5,62
Marca: CARLITO Fabricante: ATACADAO DO CARLITO Modelo: QUILO		
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 5,62
Marca: gama lopes Fabricante: gama lopes Modelo: gama lopes		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ	Data: 04/08/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de consumo (AÇÚCAR REFINADO), para atender as demandas desta Defensoria Publica	Modalidade: Compra direta
Descrição: AÇUCAR TRITURADO (PACOTE COM 1 KG) - AÇUCAR TRITURADO (PACOTE COM 1 KG) Categoria: ACUCARES	SRP: SIM
	Identificação: 46467
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: web.banparanet.com.br/cotacao/Default.aspx
	Quantidade: 3.000
	Unidade: PACOTE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.034.829/0001-48 * VENCEDOR *	C N OLIVEIRA E ASSIS COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 2,95
Marca: itamarati Fabricante: Fabricante não informado Modelo: pc c/ 1kg		

Item 7: Milho pra pipoca

Preço Estimado: R\$ 5,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,27

Quantidade	Descrição	Observação
691 Quilogramas	MILHO PARA PIPOCA. Embalagem plástica de até 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 20 kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 24/01/2022 09:30



Relatório gerado no dia 17/02/2022 10:52:01 (IP: 167.250.75.7)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2fojXgiOdID9LixJYfa9%2bYgw%2b4QSC143e9FcKs1lillz
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros e Produtos Cárneos, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento convocatório e seus anexos.

Descrição: **Milho de pipoca** - Milho de pipoca, grupo: duro, classe: amarela, qualidade: tipo 1, formato estourado: tipo irregular,butterfly

CatMat: 462122 - MILHO DE PIPOCA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:532021 / UASG:158144

Lote/Item: 7/44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.981.389/0001-50 Marca: MIKA Fabricante: MIKA Modelo: MIKA	NABELLA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,00
37.152.127/0001-36 * VENCEDOR *	AHS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,25
23.543.006/0001-00 Marca: MARCA Fabricante: FABRICANTE Modelo: MODELO	WAVECODE EIRELI	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NIQUELANDIA/GO

Objeto: Aquisição de materiais de consumo, em Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Copa e Cozinha para manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Niquelândia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: **Milho de pipoca** - Milho de pipoca, grupo: duro, classe: amarela, qualidade: tipo 1, formato estourado: tipo irregular,butterfly

Data: 22/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:989489

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/11/2021 16:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.261.858/0001-35 Marca: SINHA Fabricante: CARAMURU ALIMENTOS S.A Modelo: PACOTE	LENIR APARECIDA DOS SANTOS - MERCEARIA	R\$ 5,40
37.261.096/0001-51 * VENCEDOR *	DURVACY GONCALVES DA SILVEIRA	R\$ 5,45
37.988.227/0001-05 Marca: PACHA Fabricante: PACHA Modelo: PACHA	C & P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais**R\$ 4,12***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: MUNICÍPIO DE RIBAMAR FIQUENE/MA	Data: 20/05/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MILHO PARA PIPOCA / PACOTES ATÉ 1 KG / FARDOS ATÉ 10 KG - MILHO PARA PIPOCA / PACOTES ATÉ 1 KG / FARDOS ATÉ 10 KG	SRP: SIM
	Identificação: 22931
	Lote/Item: 19/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 55
	Unidade: KG
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.547.938/0001-94 * VENCEDOR *	M. PESSOA SOARES	R\$ 3,71
Marca: Sinhá Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Sinhá		
40.306.596/0001-77	P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,12
Marca: SINHÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SINHÁ		
40.981.143/0001-46	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	R\$ 4,12
Marca: YOKI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: YOKI		
37.566.301/0001-97	APRECO COM. DE ALIMENTOS IMPERATRIZ LTDA	R\$ 4,12
Marca: MILHO PARA PIPOCA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: -		
05.321.253/0001-80	MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 4,12
Marca: São Braz Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Sã Braz S.A. Industria e comércio de Alimentos. Cnpj nº (08.811.226/0019-03)		

Item 8: Feijão do sul

Preço Estimado: R\$ 7,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,08

Quantidade	Descrição	Observação
6.500 Quilogramas	FEIJÃO DO SUL tipo 1 Feijão tipo 1, carioquinha, grãos de tamanho e formas naturais, claros, maduros, limpos, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 180 dias anteriores à data de entrega. Acondicionado em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente com capacidade de 1 kg; Embalagem secundária: fardos plásticos lacrados de até 30 kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais**R\$ 6,25***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibaté	Data: 10/11/2021 00:00
Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 1KG - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 1KG	SRP: SIM



Relatório gerado no dia 17/02/2022 10:52:01 (IP: 167.250.75.7)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM%2fojXgiOdID9LixJYfa9%2bYgw%2b4QSC143e9FcKs1lillz
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz

Identificação: 40007721
Lote/Item: 1/36
Ata: N/A
Fonte: 200.205.131.110:5656/transparencia/
Quantidade: 8.580
Unidade: PCT
UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.528.442/0001-17 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 6,25
* VENCEDOR *
Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Angélica/MS Data: 03/11/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 1187
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA ,TIPO 1, EMBALAGEM PACOTE COM 1KG, CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. - FEIJÃO CARIOQUINHA ,TIPO 1, EMBALAGEM PACOTE COM 1KG, CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. Lote/Item: 1/47
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_angelica
Quantidade: 840
UF: MS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

35.081.591/0001-53 SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 6,75
* VENCEDOR *
Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE IBIÁ/MG Data: 27/10/2021 08:30
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações, visando a aquisição de gêneros alimentícios, conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I, do edital. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 30542
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA SAFRA NOVA Tipo 1 - FEIJÃO CARIOQUINHA SAFRA NOVA Tipo 1, classe cores, grupo I, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade.Data de validade no mínimo 5 meses, a partir da data da entrega.Embalagem polietileno transparente original de fábrica com 1kg, Lote/Item: 21/21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 7.000
Unidade: UND
UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

21.465.264/0001-90 M.O.T.A. COMERCIAL LTDA R\$ 7,80
Marca: CODIL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: NACIONAL



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.166.089/0001-48	TROPICAL MINAS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,00
Marca: PRIMOROSO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG		
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 8,25
Marca: DANDÃO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1 KG		
40.464.205/0001-42	EMARTINS ATACADISTA LTDA	R\$ 9,80
* VENCEDOR *		
Marca: PÉROLA MINEIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FEIJÃO CARIOQUINHA		
30.019.425/0001-03	COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA	R\$ 12,00
Marca: BELO GRAO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BELO GRAO		

Item 9: Milho branco

Preço Estimado: R\$ 10,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,07

Quantidade	Descrição	Observação
2.612 Quilogramas	MILHO BRANCO tipo 1. Embalagem plástica de até 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 20 kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA	Data: 01/10/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MANTIMENTOS PARA PREPARO DA MERENDA ESCOLAR.	Modalidade: DISPENSA
Descrição: MILHO PARA CANJICA BRANCO - MILHO PARA CANJICA BRANCO	SRP: NÃO
	Identificação: 00035321
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Fonte: www6.rancharia.sp.gov.br/transpar encia/
	Quantidade: 100
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
55.685.648/0001-30	SUPERMERCADO DOIS IRMAOS DE RANCHARIA LTDA	R\$ 9,50
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 12,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA	Data: 17/08/2021 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para merenda escolar, Diversas Unidades	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 17/02/2022 10:52:01 (IP: 167.250.75.7)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM%2fojXgiOdID9LixJYfa9%2bYgw%2b4QSC143e9FcKs1lilz
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lilz)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lilz

Descrição: MILHO PARA CANJICA BRANCO - MILHO PARA CANJICA BRANCO

Identificação: 00028521

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: www6.rancharia.sp.gov.br/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.656.358/0001-19 * VENCEDOR *	NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAUNA

Data: 20/04/2021 00:00

Objeto: A presente licitação, Pregão Presencial Registro de Preços, tem como objeto a aquisição futura e parcelada de itens de Gêneros Alimentícios, destinados a Merenda Escolar, e diversos Departamentos desta Municipalidade, no período de 12 (doze) meses nos quantitativos estimados e discriminados, que integra este Edital.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00027021

Lote/Item: 1/76

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 164.163.239.234:5656/transparencia/

Descrição: MILHO PARA CANJICA MILHO BRANCO, TIPO 1, PACOTE DE 500 GRAMAS, DESPELICULADA. - MILHO PARA CANJICA MILHO BRANCO, TIPO 1, PACOTE DE 500 GRAMAS, DESPELICULADA.

Quantidade: 8

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.436.125/0001-61 * VENCEDOR *	MARCELO JUNIOR RODRIGUES LTDA	R\$ 8,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 10: Massa de sêmola tipo espaguete

Preço Estimado: R\$ 5,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,31

Quantidade	Descrição	Observação
12.248 Quilogramas	MASSA DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE. Embalagens plásticas de polietileno, resistentes de até 500g, acondicionadas em fardos plásticos transparentes, totalizando até 15 kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ

Data: 25/05/2021 09:30

Objeto: Registro de preço que objetiva a contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades do pnae- programa nacional de alimentação escolar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:980371

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/06/2021 15:40



Descrição: Noz - Macarrão tipo Espaguete: Massa de macarrão de sêmola, enriquecido com fibra, vitamina e sais minerais, podendo conter glúten, sem ovos, embalagem plástica resistente de 500g e reembalado em fardo plástico resistente, de 5 a 10 kg. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto, fabricante, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro no órgão competente

CatMat: 6114 - NOZ

Homologação: 11/06/2021 10:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 28.600

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.190.482/0001-37 Marca: BRANDINI Fabricante: BRANDINI Modelo: BRANDINI	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,46
40.211.136/0001-65 Marca: BRANDINI Fabricante: BRANDINI Modelo: BRANDINI	DISTRIBUIDORA MAYARA DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 5,46
30.298.473/0001-88 Marca: VITORIA Fabricante: VITORIA Modelo: 500G	R A PEREIRA EIRELI	R\$ 6,00
28.431.113/0001-60 Marca: carlito Fabricante: carlito Modelo: carlito	DARLAN RICARDO DE SOUZA E SOUZA	R\$ 6,40
32.163.746/0001-02 * VENCEDOR * Marca: AMBRA Fabricante: OCRIM S.A. PRODUTOS ALIMENTICIOS Modelo: KG	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,45
33.724.724/0001-37 Marca: RICOSA Fabricante: OCRIM Modelo: KG	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 6,45
15.300.567/0001-50 Marca: RICOSA Fabricante: RICOSA Modelo: EMBALAGEM	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 6,45
35.822.821/0001-98 Marca: VITORIA Fabricante: VITORIA Modelo: VITORIA	J M FONSECA MARTINS LTDA	R\$ 6,45
37.556.213/0001-04 Marca: Ambra Fabricante: Ambra Modelo: Ambra	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,45
14.731.830/0001-01 Marca: RICOSA Fabricante: OCRIM S/A Modelo: MACARRÃO ESPAGUETE	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 7,00
09.721.163/0001-38 Marca: ricsa Fabricante: ricsa Modelo: kg	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 7,14
04.848.586/0001-08	AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 9,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: RICOSA
Fabricante: OCRIM S.A PRODUTOS DE ALIMENTÍCIOS.
Modelo: RICOSA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga	Data: 26/10/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MACARRÃO MASSA DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE Nº 08. - MACARRÃO MASSA DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE Nº 08.	SRP: SIM
	Identificação: 00006821
	Lote/Item: 1/64
	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.50.92.99:8079/transparencia/
	Quantidade: 250
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

04.069.069/0001-22	MERCEARIA J. V. CURSINO SANTOS LTDA	R\$ 3,98
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE OIAPOQUE / (4) ADMINISTRAÇÃO	Data: 26/07/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo – Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Oiapoque.	Modalidade: Pregão
Descrição: MACARRAO - MACARRÃO 500g: Massa alimentícia - tipo seca para macarronada, formato espaguete, de sêmola com ovos, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico. Embalagem com 500 gramas. Prazo de validade de no mínimo 06(seis) meses a partir da entrega do produto.	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:882109
	Lote/Item: 19/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/08/2021 15:58
	Homologação: 16/08/2021 15:58
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 1.148
	UF: AP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.056.556/0001-49	P FONSECA DE FARIAS ME	R\$ 4,48
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
	A C DA S PINTO - ME	R\$ 4,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
	O. L. LIMA JUNIOR EIRELI	R\$ 4,80
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
	M. RODRIGUES CARDOSO - EPP	R\$ 5,50



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

H. O. FREITAS HOLANDA EIRELI

R\$ 5,50

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

A DA SILVA CUNHA EIRELI - EPP

R\$ 6,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

CSX COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 6,45

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Item 11: Massa de sêmola tipo argolinhas

Preço Estimado: R\$ 8,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,06

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	MASSA DE SÊMOLA TIPO ARGOLINHA. Embalagens plásticas de polietileno, resistentes de até 500g, acondicionadas em fardos plásticos transparentes, totalizando até 15 kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS

Data: 20/05/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a cantina da Unidade de Atendimento (hospital) e da Unidade da Unidade Básica de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Macarrão** - Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, apresentação: argolinha

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:927027

Lote/Item: /28

CatMat: 459000 - MACARRÃO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 280

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

16.579.174/0001-90
* VENCEDOR *

ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI

R\$ 5,30

Marca: JOIA
Fabricante: JOIA
Modelo: JOIA

40.138.949/0001-77

COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

R\$ 5,30

Marca: D'mille
Fabricante: D'mille
Modelo: D'mille

10.318.911/0001-15

VILMAR DE SOUZA DIAS

R\$ 5,30

Marca: NINFA
Fabricante: NINFA IND ALIMENTOS LTDA
Modelo: MACARRAO PICADO 1K



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais**R\$ 9,44**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU	Data: 15/04/2021 09:29
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para composição de cestas básicas destinadas à distribuição gratuita para alunos de rede de ensino conforme solicitação da Secretaria de Educação do Município de Santa Terezinha de Itaipu - Paraná.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO ARGOLINHA	Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:988467
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.794.008/0001-30	CLAUDIA VANDERLEIA CECHINEL SANTOS	R\$ 9,40
Marca: GALO Fabricante: PLASTIFÍCIO SELMI S/A Modelo: x		
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,44
Marca: GALO Fabricante: GALO Modelo: PACOTE 500G		
05.862.721/0001-24	A.T.M. ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,45
* VENCEDOR *		
Marca: NINFA Fabricante: NINFA Modelo: NINFA		
32.326.557/0001-03	TASSIO CERQUEIRA MIRANDA 90053931220	R\$ 9,45
Marca: RENATA Fabricante: RENATA Modelo: NACIONAL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais**R\$ 9,44**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU	Data: 15/04/2021 09:29
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para composição de cestas básicas destinadas à distribuição gratuita para alunos de rede de ensino conforme solicitação da Secretaria de Educação do Município de Santa Terezinha de Itaipu - Paraná.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO ARGOLINHA	Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:988467
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.800
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.794.008/0001-30	CLAUDIA VANDERLEIA CECHINEL SANTOS	R\$ 9,40
Marca: GALO Fabricante: PASTIFÍCIO SELMI S/A Modelo: x		
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,44



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: GALO Fabricante: GALO Modelo: PACOTE 500G		
05.862.721/0001-24	A.T.M. ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,45
* VENCEDOR *		
Marca: NINFA Fabricante: NINFA Modelo: NINFA		
32.326.557/0001-03	TASSIO CERQUEIRA MIRANDA 90053931220	R\$ 9,45
Marca: RENATA Fabricante: RENATA Modelo: NACIONAL		

Item 12: Massa de sêmola tipo parafuso

Preço Estimado: R\$ 4,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,11

Quantidade	Descrição	Observação
9.240 Quilogramas	MASSA DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO. Embalagens plásticas de polietileno, resistentes de até 500g, acondicionadas em far dos plásticos transparentes, totalizando até 15 kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ	Data: 26/10/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR, CONTENDO PRODUTOS DE 1ª QUALIDADE, COM ENTREGA PARCELADA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MACARRAO SEMOLADO SEM OVO TIPO PARAFUSO PCT 1 KG - MACARRAO SEMOLADO SEM OVO TIPO PARAFUSO PCT 1 KG	SRP: NÃO
	Identificação: 00014721
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.itajobi.sp.gov.br /transparencia/
	Quantidade: 2.900
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
66.729.385/0001-30	JOSE ROBERTO VAZ ITAJOBÍ	R\$ 4,28
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA	Data: 05/04/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR	Modalidade: MAT / SERV - TOMADA
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM SÊMOLA - MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM SÊMOLA	SRP: NÃO
	Identificação: 00000421
	Lote/Item: 1/29
	Ata: N/A
	Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/



Quantidade: 4.500

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.386.164/0001-02 * VENCEDOR *	ARAUJO COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 4,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALBINOS	Data: 11/03/2021 00:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto, o Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atendimento da Merenda Escolar, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MACARRAO DE SEMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO - MACARRAO DE SEMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO	SRP: SIM
	Identificação: 00000721
	Lote/Item: 1/46
	Ata: Link Ata
	Fonte: web.balbinos.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 525
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.163.465/0001-26 * VENCEDOR *	LUZIA CECILIA GUANDALIM CRUZ E CIA LTDA	R\$ 3,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 13: Carne Bovina moída

Preço Estimado: R\$ 20,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,87

Quantidade	Descrição	Observação
19.100 Quilogramas	CARNE BOVINA MOÍDA. A carne moída deverá ser processada a partir de peças extras limpas, isenta de cartilagens, sebo, ossos, congelada a 18°C. O produto deve estar de acordo com as características organolépticas próprias. O produto deverá estar embalado em sacos plásticos de Polietileno/Nylon, atóxico, resistente, transparente, com capacidade de 500g e apresentar validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega nas unidades de educação. O produto deve apresentar obrigatoriamente selo do SIF ou SIE ou SIM de acordo com a legislação vigente.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 17,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIRIRI/SE	Data: 17/01/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar dos alunos da rede básica de ensino do município de Siriri-SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
	Identificação: 34793
	Lote/Item: 19/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: KG
	UF: SE



Descrição: CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE SEM GORDURA MOÍDA CONGELADA - CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE SEM GORDURA MOÍDA CONGELADA, (emb. c/ no máximo 500g). Carne bovina in natura congelada e moída através de congelamento individual (IQF). Produto sem adição de outros ingredientes. Deverá apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, ser isenta de gordura, aponeuroses, cartilagens, ossos, corpos estranhos. A carne deve apresentar-se livre de parasitos, sujidade, larvas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, e apresentar características organolépticas próprias. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária de polietileno atóxica, transparente e resistente, devidamente rotulada e com vedação termossoldada isenta de perfurações. A embalagem secundária deve ser caixa de papelão ondulada reforçada, lacrada com fita adesiva, sem apresentar danos, e devidamente identificada. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. O transporte do produto deverá ser realizado em veículo refrigerado, conforme determina a legislação vigente e o prazo mínimo de validade de 06 (seis) meses, a contar da data da entrega.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 13,89
Marca: FORTBOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORTBOI		
24.657.359/0001-02	AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 13,89
Marca: FORTBOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORTBOI		
28.922.056/0001-12	COMERCIAL JACARANDA EIRELI	R\$ 16,00
* VENCEDOR *		
Marca: FORTBOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORTBOI		
03.823.107/0001-28	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 18,00
Marca: FORTBOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORTBOI		
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 20,00
Marca: FORTBOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS		
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 23,00
Marca: MASTERBOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT 500G		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 26,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADOS ÀS UNIDADES ESCOLARES ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE.

Data: 29/11/2021 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 32406
Lote/Item: 3/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 15.000
Unidade: KG
UF: SE



Descrição: CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA - Carne Bovina Moída congelada - CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA - Carne Bovina Moída congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, excesso de água, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. A carne bovina moída deverá conter no máximo 15% de gordura, ser isenta de cartilagem e ossos. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, peso líquido de 500g ou 1 Kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Deverá ser transportado em veículos isotérmicos de acordo com as normas técnicas da ANVISA. AMPLA PARTICIPAÇÃO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.922.056/0001-12	COMERCIAL JACARANDA EIRELI	R\$ 19,00
Marca: MASTERBOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASTERBOI		
36.539.558/0001-97	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 22,00
* VENCEDOR *		
Marca: MASTERBOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASTERBOI		
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 25,00
Marca: FORTBOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GEN. ALIMENTICIOS		
27.302.334/0001-76	QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 28,00
Marca: MASTERBOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASTERBOI LTDA.		
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 30,00
Marca: MASTERBOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT 500G		
03.823.107/0001-28	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 35,00
Marca: MASTERBOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASTERBOI		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 19,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE

Data: 26/10/2021 11:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS (MERENDA ESCOLAR 2021).

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 31065

Lote/Item: 19/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 40.000

Unidade: KG

UF: SE



Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA– CARNE MAGRA - CARNE BOVINA MOÍDA– CARNE MAGRA, TIPO DE CORTE PATINHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 12% DE GORDURA, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. COM ASPECTO INERENTE A CARNE BOVINA, CONFORME A LEGISLAÇÃO DA ANVISA. LIVRE DE PARASITAS, MICRÓBIOS E QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE COM PESO DE 500G. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. A VALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 19,00
Marca: MASTERBOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG		
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA * VENCEDOR *	R\$ 19,11
Marca: NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NATURA		
07.490.186/0001-53	AVP COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 19,11
Marca: NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NATURA		
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 19,11
Marca: FORTBOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORTBOI		
35.082.105/0001-11	V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	R\$ 19,11
Marca: FORT BOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORT BOI		

Item 14: Carne bovina em cubos

Preço Estimado: R\$ 35,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,04

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	CARNE BOVINA EM CUBOS (dianteiro). Congelada e empacotada a vácuo; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; atóxico. Caixa até 20 kg, embalagem a vácuo de 3 kg, com selo do SIF ou SIE ou SIM.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 38,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA CANDELÁRIA

Data: 06/01/2022 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O 1º SEMESTRE DE 2022. PE 12/2021.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Identificação: 0012/2021

Lote/Item: 27/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 06/01/2022 15:59



Descrição: CARNE BOVINA PICADA - produto de 1ª qualidade, refrigerado, limpo, sem osso, sem nervos, tendões e aponeuroses, sem vísceras, sem gordura aparente. Proveniente de gado sadio, abatido sob fiscalização em condições sanitárias adequadas. Isenta de aditivos ou substâncias estranhas que seja inapropriadas para o consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalados conforme legislação vigente em pacotes de aproximadamente 3kg, constando data de processamento e validade, registro no órgão competente (SIM, SIF ou DIPOA), identificação do produto embalado. Deve estar acondicionado em sacos plásticos transparentes, resistentes, a embalagem primária. Tamanho dos cubos de aproximadamente 3cmx3cm.

Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 200
Unidade: QUILOGRAMA
UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.893.798/0001-48 * VENCEDOR *	MERCADO POKO PRECO FABIANE ZOHLER EIRELI	R\$ 38,90
Marca: 0 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 37,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR	Data: 13/10/2021 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS VISANDO O ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CARNE BOVINA MUSCULO APARADA - CARNE BOVINA MUSCULO APARADA, EM CUBOS OU ISCAS TIPO CONGELADA, EMBALAGENS DE SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE NO MÁXIMO 3KG QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO.	SRP: NÃO
	Identificação: 29955
	Lote/Item: 19/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: KG
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.166.975/0001-33 * VENCEDOR *	MERCADO PREGUINHOS LTDA	R\$ 37,23
Marca: frigidasko Fabricante: Fabricante não informado Modelo: carne		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 28,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA	Data: 10/09/2021 00:00
Objeto: Aquisição de Carnes Bovina e Frango para produção da merenda escolar, na fase inicial do retorno as aulas, compra emergencial, itens em processo de reequilíbrio de preços. - Considerando o retorno às aulas escolares do município em 13 de setembro de 2021. Considerando que há alunos em situação de vulnerabilidade que se alimentam exclusivamente através da merenda oferecida pela Secretaria Municipal de Educação. Considerando que não pode haver interrupção no oferecimento de merenda escolar. Considerando que existe a Ata de Registro de Preço nº 034 2020 relativa à carnes, frios e embutidos, mas as empresas vencedoras da Ata estão pleiteando revisão de preços dos itens em virtude de variação no mercado. Considerando que não há tempo hábil para os trâmites que envolvem a revisão de preços. Considerando que em pesquisa de mercado por meio de cotação, verificou-se que o valor ofertado pelo supermercado local é vantajoso para a administração. Considerando a previsão legal do art.24, Inciso IV da Lei 8666/93 no que ta	Modalidade: DISPENSA
	SRP: SIM
	Identificação: 00020521
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.ilhasolteira.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 150
	Unidade: KG
	UF: SP



Descrição: CARNE BOVINA ACEM PICADO EM CUBOS CONGELADO IQF (PCT C/ 3KG) -
CARNE BOVINA ACEM PICADO EM CUBOS CONGELADO IQF (PCT C/ 3KG)

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
53.963.443/0011-16 * VENCEDOR *	LOPES SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 28,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 15: carne bovina em isca de patinho

Preço Estimado: R\$ 40,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 40,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,63

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	CARNE BOVINA EM ISCA DE PATINHO, congelada e empacotada a vácuo; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; atóxico. Caixa até 20 kg, embalagem a vácuo de 3 kg, com selo do SIF ou SIE ou SIM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 41,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE

Data: 29/11/2021 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADOS ÀS UNIDADES ESCOLARES ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 32406

Lote/Item: 5/1

Descrição: CARNE BOVINA PEÇA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE TIPO PATINHO- Carne bovina de 1ª qualidade do tipo PATINHO - CARNE BOVINA PEÇA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE TIPO PATINHO- Carne bovina de 1ª qualidade do tipo PATINHO, embaladas a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 01 Kg a 05 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade não inferior a 5 meses a contar da data de empacotamento e ser transportado em veículos isotérmicos de acordo com as normas técnicas da ANVISA. AMPLA PARTICIPAÇÃO.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 11.250

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.922.056/0001-12 * VENCEDOR *	COMERCIAL JACARANDA EIRELI	R\$ 36,00
Marca: MASTERBOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASTERBOI		
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 38,00
Marca: MASTERBOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG		
03.823.107/0001-28	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 41,00
Marca: QUALITY BEEF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUALITY BEEF		
36.539.558/0001-97	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 42,00
Marca: FRIBOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRIBOI		
27.302.334/0001-76	QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 45,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: MASTERBOI
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MASTERBOI LTDA.

02.403.172/0001-31 REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

R\$ 45,00

Marca: FRIBOI
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: GEN. ALIMENTICIOS

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 41,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE

Data: 29/11/2021 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADOS ÀS UNIDADES ESCOLARES ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 32406

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 3.750

Unidade: kg

UF: SE

Descrição: CARNE BOVINA PEÇA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE TIPO PATINHO- Carne bovina de 1ª qualidade do tipo PATINHO - CARNE BOVINA PEÇA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE TIPO PATINHO- Carne bovina de 1ª qualidade do tipo PATINHO, embaladas a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 01 Kg a 05 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade não inferior a 5 meses a contar da data de empacotamento e ser transportado em veículos isotérmicos de acordo com as normas técnicas da ANVISA. EXCLUSIVA ME/EPP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

28.922.056/0001-12 COMERCIAL JACARANDA EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 36,00

Marca: MASTERBOI
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MASTERBOI

07.226.206/0001-83 DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI

R\$ 38,00

Marca: MASTERBOI
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: KG

03.823.107/0001-28 O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI

R\$ 41,00

Marca: QUALITY BEEF
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: QUALITY BEEF

36.539.558/0001-97 VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 42,00

Marca: FRIBOI
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: FRIBOI

27.302.334/0001-76 QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI

R\$ 45,00

Marca: MASTERBOUI
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MASTERBOI LTDA.

02.403.172/0001-31 REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

R\$ 45,00

Marca: FRIBOI
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: GEN. ALIMENTICIOS



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 38,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA**Data:** 10/09/2021 00:00

Objeto: Aquisição de Carnes Bovina e Frango para produção da merenda escolar, na fase inicial do retorno as aulas, compra emergencial, itens em processo de reequilíbrio de preços. - Considerando o retorno às aulas escolares do município em 13 de setembro de 2021. Considerando que há alunos em situação de vulnerabilidade que se alimentam exclusivamente através da merenda oferecida pela Secretaria Municipal de Educação. Considerando que não pode haver interrupção no oferecimento de merenda escolar. Considerando que existe a Ata de Registro de Preço nº 034 2020 relativa à carnes, frios e embutidos, mas as empresas vencedoras da Ata estão pleiteando revisão de preços dos itens em virtude de variação no mercado. Considerando que não há tempo hábil para os trâmites que envolvem a revisão de preços. Considerando que em pesquisa de mercado por meio de cotação, verificou-se que o valor ofertado pelo supermercado local é vantajoso para a administração. Considerando a previsão legal do art.24, Inciso IV da Lei 8666/93 no que ta

Modalidade: DISPENSA**SRP:** SIM**Identificação:** 00020521**Lote/Item:** 1/3**Ata:** N/A**Fonte:** www.transparencia.ilhasolteira.sp.gov.br:8079/transparencia/**Quantidade:** 150**Unidade:** KG**UF:** SP**Descrição:** CARNE BOVINA PATINHO EM BIFES (PCT C/ 3KG) - CARNE BOVINA PATINHO EM BIFES (PCT C/ 3KG)

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
53.963.443/0011-16 * VENCEDOR *	LOPES SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 38,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 16: Frango (filé de peito sem osso)

Preço Estimado: R\$ 17,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,00

Quantidade	Descrição	Observação
19.304 Quilogramas	FRANGO (FILÉ DE PEITO SEM OSSO). Filé de peito de frango, congelado a-18°C., não temperado. Embalagem primária: Sacos plásticos de 1 kg de polietileno liso, atóxico, não violado e resistente. Embalagem secundária: Caixas de papelão em perfeitas condições, lacradas, com identificação do produto, validade e peso aparente. O produto deve apresentar validade não inferior a 90 dias a partir da data da entrega. Obrigatoriamente deve apresentar do SIF ou SIE ou SIM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAÍSO/PR**Data:** 04/11/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, referente aos itens desertos do pregão eletrônico 046/2021, para a rede municipal de ensino de Santo Antonio do Paraíso/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:612021 / UASG:987863**Lote/Item:** /8**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 110**Unidade:** Quilograma**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
16.579.174/0001-90 * VENCEDOR *	ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 14,25



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: MARINGA
Fabricante: MARINGA
Modelo: MARINGA

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE PB	Data: 28/10/2021 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carnes,frango,peixes, frios e derivados) para atender as necessidades das diversas unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: filé de peito, apresentação: fatiado, estado de conservação: resfriado(a), processamento: sem pele, sem osso	SRP: NÃO
CatMat: 447582 - CARNE DE AVE IN NATURA	Identificação: N°Pregão:250132021 / UASG:927662
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/11/2021 10:13
	Homologação: 16/11/2021 13:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PB

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

35.082.105/0001-11 * VENCEDOR *	V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	R\$ 17,98
Marca: BONASA Fabricante: BONASA Modelo: BONASA		
39.432.332/0001-80	JAC COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 19,99
Marca: Bom Todo Fabricante: Guaraves Guarabira Aves Ltda. Modelo: Kg.		
00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO	R\$ 20,00
Marca: bom todo Fabricante: bom todo Modelo: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo		
19.594.219/0001-94	PARAIBA COMERCIO E SERVICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 22,00
Marca: Bom Todo Fabricante: Bom Todo Modelo: Bom Todo		
35.173.009/0001-89	MARIA CAROLINA CALADO PINHO	R\$ 30,00
Marca: Guaraves Fabricante: Guaraves Modelo: Guaraves		
10.858.487/0001-00	CARLOS ALBERTO LINS	R\$ 30,00
Marca: Frigolins Fabricante: Frigolins Modelo: Frigolins		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 13,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 27/10/2021 10:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 17/02/2022 10:52:01 (IP: 167.250.75.7)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM%2fojXgiOdID9LixJYfa9%2bYgw%2b4QSC143e9FcKs1lillz
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz

Objeto: Aquisição de material de consumo sendo (produtos alimentícios, hortifrutigranjeiro, pães, massas entre outros) para atender as necessidades da Residência oficial e Gabinete do Governador, por um período de 12 (doze) meses, a pedido da SUGESP..

Descrição: Ave - postura - Filé de peito de frango de primeira qualidade, sem pele, sem osso, congelado, com selo de aprovação do serviço de inspeção federal (S.I.F), ou do serviço de inspeção estadual (S.I.E) ou do serviço de inspeção municipal (S.I.M) e data de validade. pacote com 1 kg.OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:4182021 / UASG:925373

Lote/Item: 6/86

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.498.918/0001-38 * VENCEDOR *	POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 13,42
Marca: SEARA Fabricante: SEARA Modelo: SEARA		

Item 17: Frango (Sobrecoxa de frango)

Preço Estimado: R\$ 11,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,85

Quantidade	Descrição	Observação
3.264 Quilogramas	FRANGO (SOBRECOXA DE FRANGO). Sobrecoxa de frango com osso, congelado a -18°C. Embalagem primária: Bandeja de poliestireno de 01 kg envolvidas em sacos plásticos de polietileno liso, atóxico, não violado, resistente, ou sacos plásticos de 1 kg de polietileno liso, atóxico, não violado e resistente. Embalagem secundária: Caixas de papelão em perfeitas condições, lacradas, com identificação do produto, validade e peso aparente. O produto deve apresentar validade não inferior a 90 dias a partir da data da entrega. Obrigatoriamente deve apresentar do SIF ou SIE ou SIM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

Campus Vitória de Santo Antão

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades do Serviço de Alimentação e Nutrição SAN, visando a alimentação dos estudantes do IFPE - Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco Campus Vitória de Santo Antão e demais órgãos participantes..

Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso

CatMat: 451063 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 13/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:158465

Lote/Item: 2/60

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35.880

Unidade: Quilograma

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.265.371/0001-38 * VENCEDOR *	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,90
Marca: NATO Fabricante: NATO Modelo: NATO		
24.334.945/0001-08	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,18
Marca: JAGUAR Fabricante: JAGUAR Modelo: JAGUAR		
08.852.775/0001-05	RODRIGO JOSE SOARES DOS ANJOS	R\$ 10,63



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Frango Formoso
Fabricante: Paudalho Agropecuária
Modelo: Kg

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 11,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 27/10/2021 10:00
Objeto: Aquisição de material de consumo sendo (produtos alimentícios, hortifrutigranjeiro, pães, massas entre outros) para atender as necessidades da Residência oficial e Gabinete do Governador, por um período de 12 (doze) meses, a pedido da SUGESP..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ave - postura - Sobrecoxa de frango de primeira qualidade, congelado, limpo; aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, cor: própria da espécie sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor: próprio da espécie, embaladas em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com selo de aprovação do serviço de inspeção federal (S.I.F), ou do serviço de inspeção estadual (S.I.E) ou do serviço de inspeção municipal (S.I.M) e data de validade. pacote com 1 kg.OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:4182021 / UASG:925373
	Lote/Item: 6/87
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 180
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

02.498.918/0001-38 * VENCEDOR *	POWERTECH CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 11,62
Marca: SEARA Fabricante: SEARA Modelo: SEARA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	Data: 26/10/2021 09:30
Objeto: Aquisição de Carnes e Derivados..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso	SRP: SIM
CatMat: 447866 - CARNE DE AVE IN NATURA	Identificação: N°Pregão:452021 / UASG:120643
	Lote/Item: /68
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/10/2021 15:20
	Homologação: 28/10/2021 16:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.800
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

94.374.394/0001-91 * VENCEDOR *	EDUARDO LUIZ STANGHERLIN	R\$ 11,64
Marca: JBS Fabricante: JBS Modelo: SOBRECOXA		

05.786.780/0001-60 MARIA ALBERTINA AVILA SOARES

R\$ 11,65



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: SEARA Fabricante: SEARA Modelo: CARNE DE AVE		
28.124.013/0001-91	LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 12,95
Marca: LAR Fabricante: LAR Modelo: ALIMENTOS		
32.248.895/0001-74	GIRO RAPIDO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 13,00
Marca: sublime Fabricante: sublime Modelo: kg		
37.523.025/0001-80	DAMASKO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,75
Marca: C VALE Fabricante: C VALE Modelo: CONGELADO		
40.713.112/0001-04	RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,80
Marca: AURORA Fabricante: AURORA Modelo: AURORA		
06.937.686/0001-28	SIDNEI PAULO RADAELLI EIRELI	R\$ 15,74
Marca: DALIA Fabricante: DALIA Modelo: Kg		
28.494.567/0001-80	COMERCIAL DE CARNES TRE SORELLE LTDA	R\$ 15,75
Marca: Aurora Fabricante: Cooperativa Central Aurora Alimentos Modelo: 68		
88.774.922/0001-05	SUPERMERCADO LINASSI EIRELI	R\$ 34,50
Marca: FRIGOLI Fabricante: FRIGOLI Modelo: KG		

Item 18: Filé de peixe tipo dourada

Preço Estimado: R\$ 34,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 34,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,03

Quantidade	Descrição	Observação
6.740 Quilogramas	FILÉ DE PEIXE TIPO DOURADA. Filé de peixe de 1ª qualidade, sem espinhas, congelado a -18 °C. Sacos plásticos de polietileno de 1 kg liso, atóxico, não violado e res istente. Embalagem secundária: caixas de papelão em perfeitas condições, lacradas, com identificação do produto, peso e validade. O produto deve apresentar validade não inferior a 90 dias a partir da data da entrega. Obrigatoriamente deve apresentar do SIF ou SIE ou SIM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Data: 02/09/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, para atender as necessidades do PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), por intermédio da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE – FMAE/PMB, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:502021 / UASG:925387

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Peixe in natura - Peixe in natura, variedade: dourado, tipo corte: filé, apresentação: sem pele, estado de conservação: congelado(a)

Adjudicação: 15/12/2021 15:58



Relatório gerado no dia 17/02/2022 10:52:01 (IP: 167.250.75.7)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2fojXgiOdID9LixJYfa9%2bYgw%2b4QSC143e9FcKs1lillz
[http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 20,50
Marca: FORTE DO PESCADO Fabricante: FORTE DO PESCADO Modelo: -		
28.505.722/0001-17	FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 20,60
Marca: FORTE DO PESCADO Fabricante: FORTE DO PESCADO Modelo: -		
38.229.447/0001-00	F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 20,80
Marca: ECOMAR Fabricante: ECOMAR INDUSTRIA DE PESCA S/A Modelo: Peixe in natura		
05.699.648/0001-11	F VILHENA PEREIRA * VENCEDOR *	R\$ 24,51
Marca: BIG FOODS Fabricante: MOURA COM. DE ALIM. EIRELI-ME Modelo: FILÉ DE PEIXE DOURADA		
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,53
Marca: BIG FOODS Fabricante: BIG FOODS Modelo: BIG FOODS		
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 24,99
Marca: ADRIANO Fabricante: ADRIANO Modelo: ADRIANO		
01.591.822/0001-57	MAR & TERRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 25,00
Marca: FORTE DO PESCADO Fabricante: FORTE DO PESCADO FORTE DO PESCADO Modelo: FORTE DO PESCADO		
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 25,61
Marca: BIG FOODS Fabricante: BIG FOODS Modelo: BIG FOODS		
22.827.949/0001-00	A B N ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 27,95
Marca: BIG FISH Fabricante: CALJEVIZ-CAP. COM. EXP. IMP. DE PESCADOS LTDA Modelo: SIE 050		
26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTAÇÃO EIRELI	R\$ 28,50
Marca: BIG FOODS Fabricante: BIG FOODS Modelo: BIG FOODS		
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 28,93
Marca: big foods Fabricante: big foods Modelo: kg		
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,00
Marca: BIG FOODS Fabricante: BIG FOODS Modelo: kg		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.585.896/0001-00	PARN DISTRIBUIDORA E ARMAZENAGEM LTDA	R\$ 35,00
Marca: AMAZON NORTE Fabricante: AMAZON NORTE LTDA Modelo: AMAZON NORTE		
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 35,88
Marca: AMAZON NORTE Fabricante: AMAZON NORTE Modelo: KG		
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 40,00
Marca: EMPESCA Fabricante: EMPESCA Modelo: NACIONAL		
29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 40,85
Marca: BIG FOODS Fabricante: BIG FOODS Modelo: BIG FOODS		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 40,85
Marca: COSTA SUL Fabricante: COSTA SUL Modelo: COSTA SUL		
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 40,87
Marca: IMPÉRIO DO PESCADO Fabricante: IMPÉRIO DO PESCADO Modelo: KG		
20.778.470/0001-98	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 40,87
Marca: COSTASUL Fabricante: COSTASUL Modelo: COSTASUL		
37.760.036/0001-83	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA	R\$ 40,87
Marca: BIG FOOD Fabricante: BIG FOOD Modelo: KG		
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 40,87
Marca: BIG FOOD Fabricante: BIG FOOD Modelo: BIG FOOD		
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 40,87
Marca: COOPAATC Fabricante: COOPAATC Modelo: COOPAATC		
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 40,87
Marca: COSTA SUL Fabricante: COSTA SUL Modelo: QUILOGRAMA		
27.080.463/0001-67	C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 40,87
Marca: EMPORIO PESCADOS Fabricante: EMPORIO PESCADOS Modelo: CONFORME O EDITAL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Data: 02/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 17/02/2022 10:52:01 (IP: 167.250.75.7)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2fojXgiOdID9LixJYfa9%2bYgw%2b4QSC143e9FcKs1lillz
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, para atender as necessidades do PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), por intermédio da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE – FMAE/PMB, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos..

Descrição: Peixe in natura - Peixe in natura, variedade: dourado, tipo corte: filé, apresentação: sem pele, estado de conservação: congelado(a)

CatMat: 448947 - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE DOURADO TIPO CORTE FILÉ APRESENTAÇÃO SEM PELE ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:502021 / UASG:925387

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/12/2021 15:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.100

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 20,50
Marca: FORTE DO PESCADO Fabricante: FORTE DO PESCADO Modelo: -		
28.505.722/0001-17	FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 20,60
Marca: FORTE DO PESCADO Fabricante: FORTE DO PESCADO Modelo: -		
38.229.447/0001-00	F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 20,80
Marca: ECOMAR Fabricante: ECOMAR INDUSTRIA DE PESCA S/A Modelo: Peixe in natura		
05.699.648/0001-11	F VILHENA PEREIRA	R\$ 24,51
* VENCEDOR * Marca: BIG FOODS Fabricante: MOURA COM. DE ALIM. EIRELI-ME Modelo: FILÉ DE PEIXE DOURADA		
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,53
Marca: BIG FOODS Fabricante: BIG FOODS Modelo: BIG FOODS		
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 24,99
Marca: ADRIANO Fabricante: ADRIANO Modelo: ADRIANO		
01.591.822/0001-57	MAR & TERRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 25,00
Marca: FORTE DO PESCADO Fabricante: FORTE DO PESCADO Modelo: FORTE DO PESCADO		
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 25,61
Marca: BIG FOODS Fabricante: BIG FOODS Modelo: BIG FOODS		
22.827.949/0001-00	A B N ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 27,95
Marca: BIG FISH Fabricante: CALJEVIZ-CAP. COM. EXP. IMP. DE PESCADOS LTDA Modelo: SIE 050		
26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 28,50
Marca: BIG FOODS Fabricante: BIG FOODS Modelo: BIG FOODS		
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 28,93
Marca: big foods Fabricante: big foods Modelo: kg		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,00
Marca: BIG FOODS Fabricante: BIG FOODS Modelo: kg		
35.585.896/0001-00	PARN DISTRIBUIDORA E ARMAZENAGEM LTDA	R\$ 35,00
Marca: AMAZON NORTE Fabricante: AMAZON NORTE LTDA Modelo: AMAZON NORTE		
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 35,88
Marca: AMAZON NORTE Fabricante: AMAZON NORTE Modelo: KG		
19.211.476/0001-08	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 36,90
Marca: BELFISH Fabricante: SRJ COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA Modelo: BELFISH		
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 38,00
Marca: EMPESCA Fabricante: EMPESCA Modelo: NACIONAL		
29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 40,85
Marca: BIG FOODS Fabricante: BIG FOODS Modelo: BIG FOODS		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 40,85
Marca: COSTA SUL Fabricante: COSTA SUL Modelo: COSTA SUL		
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 40,87
Marca: IMPÉRIO DO PESCADO Fabricante: IMPÉRIO DO PESCADO Modelo: KG		
20.778.470/0001-98	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 40,87
Marca: COSTASUL Fabricante: COSTASUL Modelo: COSTASUL		
37.760.036/0001-83	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA	R\$ 40,87
Marca: BIG FOOD Fabricante: BIG FOOD Modelo: KG		
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 40,87
Marca: BIG FOOD Fabricante: BIG FOOD Modelo: BIG FOOD		
01.542.171/0001-05	SILVA & ALVES FRUTOS TROPICAIS LTDA	R\$ 40,87
Marca: EMPORIO PESCADOS Fabricante: EMPORIO PESCADOS Modelo: CONFORME O EDITAL		
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 40,87
Marca: COOPAATC Fabricante: COOPAATC Modelo: COOPAATC		
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 40,87



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: COSTA SUL
Fabricante: COSTA SUL
Modelo: QUILOGRAMA

27.080.463/0001-67 C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA R\$ 40,87

Marca: EMPORIO PESCADOS
Fabricante: EMPORIO PESCADOS
Modelo: CONFORME O EDITAL

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 33,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Ariquemes

Data: 10/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, tipo: Carne, queijo, abobora, cenoura, batata, abacaxi, banana, laranja, mamão, ovos, pão francês, peixe e etc... para atender as Secretarias Municipais da Prefeitura de Ariquemes/RO. Por um período de 12 (doze) meses..

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:802021 / UASG:450522

Lote/Item: /40

Descrição: Amaciante de carne - Filé de peixe congelado ou resfriado, sem espinhas, tipo tambaqui, dourado ou filhote. [KG]

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 38407 - AMACIADOR DE CARNE

Quantidade: 1.200

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

19.634.357/0001-50 INOVACAO EIRELI ME R\$ 33,14

Marca: Zaltana
Fabricante: Zaltana
Modelo: Filé de peixe congelado ou resfriado, sem espinhas

05.659.230/0001-80 L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 33,14

Marca: RODRIGUES
Fabricante: RODRIGUES
Modelo: FILÉ DE PEIXE

20.399.802/0001-23 A. R. FARONI EIRELI R\$ 33,15

* VENCEDOR *

Marca: RONDOFISH
Fabricante: RONDOFISH
Modelo: RONDOFISH

Item 19: Leite em pó integral (instantâneo)

Preço Estimado: R\$ 33,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,22

Quantidade	Descrição	Observação
5.529 Quilogramas	LEITE EM PÓ INTEGRAL (INSTANTÂNEO). Leite em pó integral, Produto instantâneo rico em ferro e vitaminas A, D, E, C. em balagem de 200 gramas – por conteúdo de matéria gorda em: integral (maior ou igual a 26,0%, sem adição de açúcar e com menos de 5,5g de gordura saturada em 100g do produto), cor branco amarelado, aroma e odor característico, não rançoso, pó uniforme sem grumos, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. O produto deverá possuir selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 180 dias a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 33,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Data: 04/02/2022 10:30



Relatório gerado no dia 17/02/2022 10:52:01 (IP: 167.250.75.7)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2fojXgiOdID9LixJYfa9%2bYgw%2b4QSC143e9FcKs1lillz
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) nos termos da Lei nº 11.947, de 16/07/2009 e resolução nº 06 do FNDE, de 08 de maio de 2020..

Descrição: Leite em pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:980547
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.952
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 32,00
Marca: CCGL Fabricante: CENTRAL GAUCHA DE LATICINEOS Modelo: PACOTE 200G		
22.064.524/0001-89	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 33,00
Marca: CCGL Fabricante: COOPERATIVA CENTRAL GAUCHA LTDA Modelo: PACOTE/200G		
28.505.722/0001-17	FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 33,30
Marca: SOBERANO Fabricante: SOBERANO Modelo: -		
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 33,30
Marca: ITAMBÉ Fabricante: ITAMBÉ Modelo: ITAMBÉ		
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 33,31
Marca: LA SERENÍSSIMA Fabricante: MASTELLONE HERMANOS S.A. Modelo: VITAMINADO		
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 33,33
* VENCEDOR *		
Marca: ITAMBÉ Fabricante: ITAMBÉ Modelo: KG		
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 33,33
Marca: Soberano Fabricante: Agrilac Modelo: 1		
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 33,33
Marca: PARMALAT Fabricante: LACTALIS DO BRASIL - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORT Modelo: Leite Em Pó		
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 33,33
Marca: ITAMBE Fabricante: ITAMBÉ ALIMENTOS S.A Modelo: KG		
19.211.476/0001-08	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 38,13
Marca: CAMPONESA Fabricante: EMBARÉ INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS S.A. Modelo: CAMPONESA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 33,33



Relatório gerado no dia 17/02/2022 10:52:01 (IP: 167.250.75.7)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2fojXgiOdID9LixJYfa9%2bYgw%2b4QSC143e9FcKs1lillz
[http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) nos termos da Lei nº 11.947, de 16/07/2009 e resolução nº 06 do FNDE, de 08 de maio de 2020..
Descrição: Leite Em Pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca

Data: 04/02/2022 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:980547
Lote/Item: /28
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5.856
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.064.524/0001-89 Marca: CCGL Fabricante: COOPERATIVA CENTRAL GAUCHA LTDA Modelo: PACOTE/200G	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 33,00
28.505.722/0001-17 Marca: SOBERANO Fabricante: SOBERANO Modelo: -	FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 33,30
01.580.769/0001-99 Marca: ITAMBÉ Fabricante: ITAMBÉ Modelo: ITAMBÉ	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 33,30
36.190.482/0001-37 Marca: LA SERENÍSSIMA Fabricante: MASTELLONE HERMANOS S.A. Modelo: VITAMINADO	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 33,31
15.300.567/0001-50 * VENCEDOR * Marca: ITAMBÉ Fabricante: ITAMBÉ Modelo: KG	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 33,33
32.652.104/0001-77 Marca: Soberano Fabricante: Agrilac Modelo: 1	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 33,33
27.057.424/0001-49 Marca: PARMALAT Fabricante: LACTALIS DO BRASIL - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORT Modelo: Leite em pó	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 33,33
32.163.746/0001-02 Marca: ITAMBE Fabricante: ITAMBÉ ALIMENTOS S.A Modelo: KG	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 33,33
19.211.476/0001-08 Marca: CAMPONESA Fabricante: EMBARÉ INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS S.A. Modelo: CAMPONESA	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 38,13

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 33,00



Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação escolar dos alunos do Colégio Estadual Adá de Assis Teixeira..
Descrição: Leite Em Pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928984
Lote/Item: /22
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 07/02/2022 16:43
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.050
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.904.541/0001-06 * VENCEDOR *	O. M. PERIPOLLI TOMASI	R\$ 33,00
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: PIRACANJUBA Modelo: LEITE EM PO		

Item 20: Creme de leite

Preço Estimado: R\$ 14,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,10

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	CREME DE LEITE. Embalagem tipo longa vida, 200g. Acondicionadas em caixas de papelão resistentes limpas e lacradas, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 13,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Data: 17/01/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Formação de Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), destinados exclusivamente ao atendimento das necessidades de alimentação escolar dos alunos matriculados e frequentes nas novas turmas de ensino fundamental ou médio de EJA presencial, que ainda não tenham suas matrículas contempladas no Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FUNDEB, pelo período de 12 (doze) meses..
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:7192021 / UASG:925373
Lote/Item: /523
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: Quilograma
UF: RO
Descrição: **Calda Doce Para Recheio / Cobertura** - Creme de leite - UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200g. Prazo de validade mínimo 06 meses, a contar da data de entrega. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.515.349/0001-88 * VENCEDOR *	EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,17
Marca: NILZA Fabricante: NILZA Modelo: NILZA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Data: 22/12/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a jurisdição de Vilhena e regiões, contemplados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEALE, por um período de 200 dias (40 semanas), conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento.

Descrição: **Calda Doce Para Recheio / Cobertura** - Creme de leite - UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapakde 200g. Prazo de validade mínimo 06 meses, a contar da data de entrega. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade

SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:7462021 / UASG:925373
Lote/Item: /16
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.054
Unidade: Quilograma
UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
38.542.295/0001-09 * VENCEDOR *	ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 15,00
Marca: italac Fabricante: nacional Modelo: nacional		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 14,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a jurisdição de Porto Velho, contemplados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.

Descrição: **Calda doce para recheio , cobertura** - Creme de leite - UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200g. Prazo de validade mínimo 06 meses, a contar da data de entrega. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade.

CatMat: 75493 - CALDA DOCE PARA RECHEIO / COBERTURA

Data: 27/07/2021 11:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:2852021 / UASG:925373
Lote/Item: /50
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5.305
Unidade: Quilograma
UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.699.648/0001-11	F VILHENA PEREIRA	R\$ 14,02
Marca: MOCOCA Fabricante: MOCOCA S/A PRODUTOS ALIMENTOS Modelo: CREME DE LEITE		
18.235.272/0001-36 * VENCEDOR *	M.R GONCALVES COMERCIO EIRELI	R\$ 14,12
Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo: ITALAC		
15.897.556/0001-08	NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 14,13
Marca: LEIT BOM Fabricante: LEIT BOM Modelo: Creme de leite - UHT homogeneizado, sem necessidade		
01.727.414/0001-80	NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,13
Marca: Italac Fabricante: Italac Modelo: Italac		
30.433.982/0001-76	MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,13
Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo: ITALAC		
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,13



Marca: CCGL
Fabricante: CCGL
Modelo: KG

02.162.679/0001-40 FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA R\$ 14,13

Marca: ITALAC
Fabricante: ITALAC
Modelo: N/A

34.467.753/0001-23 ROLDAO BRAGA RIBEIRO EIRELI R\$ 15,00

Marca: ITALAC
Fabricante: ITALAC
Modelo: Creme de leite - UHT homogeneizado, sem necessidade

05.082.751/0001-18 DELICIA DO NORTE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 18,37

Marca: triangulo
Fabricante: triangulo
Modelo: triangulo

Item 21: Leite de côco

Preço Estimado: R\$ 17,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,15

Quantidade	Descrição	Observação
2.156 Litros	LEITE DE CÔCO. Produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado. Uniforme sem grumos, cor, aroma e odor característicos, não rançoso, acondicionado em embalagem aluminizada, 01 litro, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 18,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Data: 05/08/2021 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de Gêneros Alimentícios, perecíveis e não perecíveis, a fim de suprir as necessidades de Alimentação Escolar de Alunos da Educação Básica da Rede Estadual de Ensino, atendidos pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, no âmbito da Secretaria de Estado de Educação – SEDUC/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:925315

Lote/Item: /128

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Leite côco - Leite côco, tipo: magro, característica adicional: teor de gordura reduzida

Adjudicação: 20/12/2021 15:41

CatMat: 464012 - LEITE CÔCO

Homologação: 07/02/2022 16:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: Embalagem 1,00 L

UF: PA

17.949.776/0001-55 SUPER VENDAS COMERCIO LTDA R\$ 5,90
* VENCEDOR *

Marca: Mestre Cuca
Fabricante: ALN Distribuidora Ltda.
Modelo: não possui

26.370.836/0001-71 E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO EIRELI R\$ 12,25

Marca: BOM COCO
Fabricante: BOMCOCO
Modelo: LITRO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.292.712/0001-71	DISTRIBUIDORA BORGES ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,04
Marca: TAMBAU Fabricante: TAMBAU Modelo: TAMBAU		
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 18,00
Marca: Fredão Fabricante: Fredão Alimentos Modelo: KG		
19.257.048/0001-08	NUTRIAMAZON COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 18,20
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA FOODS Modelo: LITRO		
38.229.447/0001-00	F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 18,30
Marca: IMPERIAL Fabricante: Imperial Brazil Industria e Comercio Ltda Modelo: Leite côco		
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,30
Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL DO BRASIL Modelo: LITRO		
29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 18,30
Marca: BOMCOCO Fabricante: BOMCOCO Modelo: BOMCOCO		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 18,30
Marca: SOCOCO Fabricante: SOCOCO Modelo: SOCOCO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO	Data: 05/08/2021 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de Gêneros Alimentícios, perecíveis e não perecíveis, a fim de suprir as necessidades de Alimentação Escolar de Alunos da Educação Básica da Rede Estadual de Ensino, atendidos pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, no âmbito da Secretaria de Estado de Educação – SEDUC/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Leite côco - Leite côco, tipo: magro, característica adicional: teor de gordura reduzida	Identificação: NºPregão:42021 / UASG:925315
CatMat: 464012 - LEITE CÔCO	Lote/Item: /340
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/12/2021 16:07
	Homologação: 07/02/2022 17:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.328
	Unidade: Embalagem 1,00 L
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	R\$ 5,55
* VENCEDOR *		
Marca: Mestre Cuca Fabricante: ALN Distribuidora Ltda. Modelo: não possui		
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 7,20



Marca: IMPERIAL
Fabricante: IMPERIAL BRASIL INDÚSTRIA COMÉRCIO LTDA.
Modelo: LEITE DE COCO

26.370.836/0001-71 E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO EIRELI R\$ 11,64

Marca: BOMCOCO
Fabricante: BOMCOCO
Modelo: BOMCOCO

19.257.048/0001-08 NUTRIAMAZON COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 16,75

Marca: MARIZA
Fabricante: MARIZA FOODS
Modelo: KG

32.652.104/0001-77 IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 17,00

Marca: IMPERIAL
Fabricante: IMPERIAL DO BRASIL
Modelo: LITRO

22.656.435/0001-21 KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 17,00

Marca: Fredão
Fabricante: Fredão Alimentos
Modelo: KG

42.292.712/0001-71 DISTRIBUIDORA BORGES ALIMENTOS LTDA R\$ 17,04

Marca: TAMBAU
Fabricante: TAMBAU
Modelo: TAMBAU

09.721.163/0001-38 A S NAGASE & CIA LTDA R\$ 17,78

Marca: mariza
Fabricante: mariza
Modelo: kg

38.229.447/0001-00 F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 17,94

Marca: IMPERIAL
Fabricante: Imperial Brazil Industria e Comercio Ltda
Modelo: Leite côco

29.737.361/0001-05 F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 17,94

Marca: BOMCOCO
Fabricante: BOMCOCO
Modelo: BOMCOCO

28.155.068/0001-69 EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI R\$ 17,94

Marca: SOCOCO
Fabricante: SOCOCO
Modelo: SOCOCO

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 16,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Data: 05/08/2021 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de Gêneros Alimentícios, perecíveis e não perecíveis, a fim de suprir as necessidades de Alimentação Escolar de Alunos da Educação Básica da Rede Estadual de Ensino, atendidos pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, no âmbito da Secretaria de Estado de Educação – SEDUC/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:925315

Lote/Item: /498

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Leite côco - Leite côco, tipo: magro, característica adicional: teor de gordura reduzida

Adjudicação: 20/12/2021 16:25

Homologação: 07/02/2022 17:59

CatMat: 464012 - LEITE CÔCO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 360

Unidade: Embalagem 1,00 L

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.949.776/0001-55 * VENCEDOR *	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	R\$ 6,15
Marca: Mestre Cuca Fabricante: ALN Distribuidora Ltda. Modelo: não possui		
26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 12,25
Marca: BOMCOCO Fabricante: BOMCOCO Modelo: BOMCOCO		
38.229.447/0001-00	F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 16,25
Marca: IMPERIAL Fabricante: Imperial Brazil Industria e Comercio Ltda Modelo: Leite côco		
29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,25
Marca: BOMCOCO Fabricante: BOMCOCO Modelo: BOMCOCO		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 16,25
Marca: SOCOCO Fabricante: SOCOCO Modelo: SOCOCO		
42.292.712/0001-71	DISTRIBUIDORA BORGES ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,04
Marca: TAMBAU Fabricante: TAMBAU Modelo: TAMBAU		

Item 22: Extrato de tomate

Preço Estimado: R\$ 6,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,47

Quantidade	Descrição	Observação
2.330 Quilogramas	EXTRATO DE TOMATE. Acondicionados em embalagem metálica ou sachês de até 400g, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, acondicionados em caixas de papelão resistentes de até 10 kg. Produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO/MA

Data: 03/02/2022 08:15

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Extrato Alimentício - Prazo Validade: 12 MESES, Conservação: Isento De

SRP: NÃO

Fermentação, Ingrediente Básico: Tomate, Características Adicionais: Maduros, Selecionados, Sem Pele E Sem Sementes,

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:980230

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: MA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.126.148/0001-54 * VENCEDOR *	L B DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,80
Marca: PALADOR Fabricante: GOIAS VERDE ALIMENTOS Modelo: EXTRATO DE TOMATE		
23.429.390/0001-15	LAGO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,30
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: variados		
07.337.024/0001-80	I SOARES COSTA COMERCIO EIRELI	R\$ 7,60
Marca: BONASA Fabricante: BONASA Modelo: BONASA		
05.574.795/0001-65	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 7,70
Marca: BONARE Fabricante: BONARE Modelo: EXTRATO		
26.157.840/0001-56	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA	R\$ 7,70
Marca: BONARE Fabricante: BONARE Modelo: EXTRATO DE TOMATE		
23.065.738/0001-32	REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,70
Marca: VALL Fabricante: VALL Modelo: ...		
13.788.337/0001-57	FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 7,70
Marca: ELEFANTE Fabricante: ELEFANTE Modelo: ELEFANTE		
24.547.938/0001-94	M. PESSOA SOARES	R\$ 7,79
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: QUERO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA	Data: 05/01/2022 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Extrato Alimentício - Prazo Validade: 12 NaN, Conservação: Isento De Fermentação 0, Ingrediente Básico: Tomate 0, Características Adicionais: Maduros, Selecionados, Sem Pele E Sem Sementes 0,	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:980136
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Quilograma
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.157.840/0001-56 * VENCEDOR *	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA	R\$ 7,20



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: PREDILETTO Fabricante: PREDILECTA ALIMENTOS Modelo: EXTRATO DE TOMATE		
40.189.795/0001-42	M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,21
Marca: FUGINI Fabricante: FUGINI ALIEMNTOS Modelo: KG		
40.981.143/0001-46	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	R\$ 7,21
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: KG		
36.965.115/0001-68	F A S M SERVICE EIRELI	R\$ 7,21
Marca: PALMEIRON Fabricante: PALMEIRON Modelo: KG		
31.701.482/0001-30	GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,21
Marca: BONARE Fabricante: BONARE Modelo: EXTRATO		
21.692.853/0001-01	A T DA SILVA EIRELI	R\$ 7,21
Marca: BONARE Fabricante: BONARE Modelo: 2022		
10.543.979/0001-06	M. DA SILVA OLIVEIRA - COMERCIO	R\$ 7,21
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: QUERO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada 36º Batalhão de Infantaria Mecanizado	Data: 09/11/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:160130 Lote/Item: /163 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de material de consumo (gás liquefeito de petróleo, gêneros alimentícios, material de condicionamento e embalagem, e outros) para atender as necessidades do Setor de Aprovisionamento do 36º Batalhão de Infantaria Mecanizado, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas..	Adjudicação: 16/11/2021 14:16 Homologação: 16/11/2021 17:42
Descrição: Extrato alimentício - Extrato alimentício, ingrediente básico: tomate, prazo validade: 12 meses, conservação: isento de fermentação, características adicionais: maduros, selecionados, sem pele e sem sementes	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.150 Unidade: Quilograma UF: MG
CatMat: 346922 - EXTRATO ALIMENTÍCIO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.121.738/0001-14 * VENCEDOR *	MARA MARCHI PACHECO	R\$ 3,99
Marca: Quero Fabricante: Quero Modelo: Quero		
02.581.936/0001-89	EURIPEDES GUILHERME LINO	R\$ 3,99
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: QUERO		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,99
Marca: FUJINI Fabricante: FUJINI Modelo: Quilograma		
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: LICY Fabricante: LICY Modelo: QUILOGRAMA		

Item 23: Milho e ervilha sem adição de conservantes

Preço Estimado: R\$ 3,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,29

Quantidade	Descrição	Observação
2.427 Quilogramas	MILHO E ERVILHA SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES. Acondicionados em embalagem metálica ou saches de até 400 g, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, acondicionados em caixas de papelão resistentes de até 10 kg. Produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 20/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor a alimentação dos alunos da rede publica de ensino do municipio de placas/pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume em conserva - Legume Em Conserva Tipo: Ervilha E Milho	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:980060
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.202.677/0001-07	CRISTIELLE MUNIZ DE SA	R\$ 3,00
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: LEGUME EM CONSERVA TIPO ERVILHA E MILHO		
10.845.199/0001-02	D & A SOUZA COMERCIO LTDA	R\$ 3,15
* VENCEDOR * Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: QUERO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 20/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor a alimentação dos alunos da rede publica de ensino do municipio de placas/pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume em conserva - Legume Em Conserva Tipo: Ervilha E Milho	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:980060
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.202.677/0001-07	CRISTIELLE MUNIZ DE SA	R\$ 3,60
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: LEGUME EM CONVERSA TIPO ERVILHA E MILHO		
10.845.199/0001-02	D & A SOUZA COMERCIO LTDA	R\$ 3,90
* VENCEDOR *		
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: QUERO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Espirito Santo	Data: 30/11/2021 09:30
Objeto: Gêneros Secos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Ervilha E Milho ,	SRP: SIM
CatMat: 469710 - LEGUME EM CONSERVA	Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:781600
	Lote/Item: /67
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: EMB
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.583.801/0001-00	LICITA WEB COMERCIO EIRELI	R\$ 3,04
* VENCEDOR *		
Marca: STELLADORO Fabricante: STELLADORO Modelo: STELLADORO		
43.498.896/0001-93	BH NUTRI LTDA	R\$ 3,04
Marca: OLE Fabricante: OLE Modelo: ERVILHA		

Item 24: Óleo de soja refinado 1

Preço Estimado: R\$ 10,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,70

Quantidade	Descrição	Observação
2.920 Litros	ÓLEO DE SOJA REFINADO 1. Embalados em garrafas de polietileno com capacidade de até 1 litro. Acondicionados em caixas de p apelão, limpas, íntegras e resistentes. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 10,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 17/01/2022 10:00



Relatório gerado no dia 17/02/2022 10:52:01 (IP: 167.250.75.7)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2fojXgiOdID9LixJYfa9%2bYgw%2b4QSC143e9FcKs1lillz
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Formação de Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), destinados exclusivamente ao atendimento das necessidades de alimentação escolar dos alunos matriculados e frequentes nas novas turmas de ensino fundamental ou médio de EJA presencial, que ainda não tenham suas matrículas contempladas no Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FUNDEB, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: **Calda Doce Para Recheio / Cobertura** - Óleo de soja vegetal – tipo 1, refinado, obtido de matéria prima vegetal, sem colesterol e sem gorduras trans, aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos. Embalagem plástica de 900 ml, resistente e transparente que garanta a integridade do produto. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:7192021 / UASG:925373

Lote/Item: /589

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 69

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
63.615.058/0001-60 * VENCEDOR *	GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 10,70
Marca: LIZA Fabricante: LIZA Modelo: LIZA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA..

Descrição: **Broto de feijao in - natura** - ÓLEO DE SOJA REFINADO 01 LT - EM LITRO ÓLEO DE SOJA REFINADO 01 LT

CatMat: 97233 - BROTO DE FEIJAO IN - NATURA

Data: 10/12/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:552021 / UASG:980369

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/01/2022 17:58

Homologação: 12/01/2022 15:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 8,70
Marca: PRIMOR Fabricante: PRIMOR Modelo: PRIMOR		
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,70
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: ABC		
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 8,70
Marca: soya Fabricante: soya Modelo: soya		
18.833.321/0001-32 * VENCEDOR *	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 9,75



Marca: ÓLEO DE SOJA REFINAD
Fabricante: PRIMOR/NACIONAL
Modelo: NACIONAL

41.769.041/0001-24	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 10,60
--------------------	---	-----------

Marca: ABC
Fabricante: ABC
Modelo: OLEO DE SOJA

18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 13,65
--------------------	-----------------------------	-----------

Marca: SOYA
Fabricante: BUNGE
Modelo: LITRO

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 12,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIRIRI/SE

Data: 17/01/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar dos alunos da rede básica de ensino do município de Siriri-SE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1 - ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1, fluido, puro (emb. c/ 900 ml), acondicionado em garrafa plástica própria para óleos vegetais alimentares. Deve constar na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.

Identificação: 34793

Lote/Item: 41/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 400

Unidade: UND

UF: SE

07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 9,80
--------------------	--	----------

* VENCEDOR *

Marca: VILA VELHA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PET 900ML

28.922.056/0001-12	COMERCIAL JACARANDA EIRELI	R\$ 9,80
--------------------	----------------------------	----------

Marca: SOYA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: SOYA

32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 10,00
--------------------	------------------------------------	-----------

Marca: soya
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: gen alimenticios

03.823.107/0001-28	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 11,90
--------------------	--	-----------

Marca: VILA VELHA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: VILA VELHA

21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 12,45
--------------------	----------------------------------	-----------

Marca: LIZA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: LIZA

24.657.359/0001-02	AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 12,45
--------------------	----------------------------------	-----------

Marca: VILA VELHA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: VILA VELHA

30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 12,45
--------------------	--------------------------------	-----------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: SOYA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: SOYA

32.316.892/0001-20 DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI

R\$ 12,45

Marca: SOYA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Item 25: Vinagre de álcool

Preço Estimado: R\$ 3,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

Quantidade	Descrição	Observação
744 Litros	VINAGRE DE ÁLCOOL. Embalagem em recipiente de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedados hermeticamente, contendo até 1 litro. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense

Data: 04/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:572021 / UASG:158139

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a de aquisição parcelada e futura de açúcar cristal, adoçante, alecrim e outros, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Vinagre - Vinagre, matéria-prima: fermentado acético de álcool e vinho tinto, tipo: agrin, aspecto físico: líquido

CatMat: 269223 - VINAGRE

Quantidade: 230

Unidade: Litro

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

06.324.022/0001-93 DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 3,52

Marca: TOSCANO
Fabricante: TOSCANO
Modelo: TOSCANO

14.691.038/0001-62 JOSE R JULIO DA SILVA CESTAS BASICAS E UTILIDADES DO LAR

R\$ 4,12

Marca: UNICO
Fabricante: UNICO
Modelo: UNICO

41.272.326/0001-55 BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 10,00

Marca: KOLLER/DIVINAMESA
Fabricante: KOLLER/DIVINAMESA
Modelo: FRASCO 1 LITRO

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS

Data: 21/07/2021 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 17/02/2022 10:52:01 (IP: 167.250.75.7)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM%2fojXgiOdID9LixJYfa9%2bYgw%2b4QSC143e9FcKs1lillz
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz)
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Material de consumo sendo Gêneros Alimentícios para atender a Merenda Escolar das Escolas Municipais: Patotinha, Leontina Luciana da Silva, José de Anchieta - Polo, José de Anchieta – Extensão Sala Matão, José Bonifácio e CMEI – Centro Municipal de Educação Infantil. Justificativa: A aquisição é necessária, uma vez que o município visa oferecer através da merenda escolar refeições de qualidade para os alunos da rede municipal de ensino.

Identificação: 1473
Lote/Item: 1/45
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_bandeirantes
Quantidade: 130
UF: MS

Descrição: VINAGRE: ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE A FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ÁLCOOL PROCEDENTE PRINCIPALMENTE DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS. PADRONIZADO, REFILTRADO, PASTEURIZADO E ENVASADO PARA A DISTRIBUIÇÃO NO COMÉRCIO EM GERAL. COM ACIDEZ DE 4,15%. EMB - VINAGRE: ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE A FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ÁLCOOL PROCEDENTE PRINCIPALMENTE DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS. PADRONIZADO, REFILTRADO, PASTEURIZADO E ENVASADO PARA A DISTRIBUIÇÃO NO COMÉRCIO EM GERAL. COM ACIDEZ DE 4,15%. EMBALAGEM PLÁSTICA/GARRAFA PET COM VOLUME ENTRE 750 ML E 1 LITRO.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
38.154.161/0001-02 * VENCEDOR *	BARROS GOMES ALIMENTO EIRELI	R\$ 1,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
18.853.815/0001-89	TSS TRANSPORTES COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 2,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
06.298.377/0001-55	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	R\$ 2,39
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
35.081.591/0001-53	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
22.416.818/0001-22	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS

Data: 29/06/2021 00:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Gêneros Alimentícios e Materiais Descartáveis, visando atender às necessidades das Secretarias Municipais de Saúde Pública e Assistência Social. Justificativa: A aquisição atenderá as necessidades das Unidades vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde Pública em recepcionar os pacientes quando há campanhas de vacinas e ações promovidas pelos ESF's e também na necessidade das Unidades vinculadas a Secretaria Municipal de Assistência Social em dar suporte aos atendimentos com as crianças, adolescentes, idosos que frequentam as unidades do CREAS, CRAS, ABRIGO e SCFV, de Gêneros Alimentícios e descartáveis.

Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 1456
Lote/Item: 1/170
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_bandeirantes
Quantidade: 120
UF: MS



Descrição: VINAGRE: ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE A FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ÁLCOOL PROCEDENTE PRINCIPALMENTE DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS. PADRONIZADO, REFILTRADO, PASTEURIZADO E ENVASADO PARA A DISTRIBUIÇÃO NO COMÉRCIO EM GERAL. COM ACIDEZ DE 4,15%. EMB - VINAGRE: ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE A FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ÁLCOOL PROCEDENTE PRINCIPALMENTE DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS. PADRONIZADO, REFILTRADO, PASTEURIZADO E ENVASADO PARA A DISTRIBUIÇÃO NO COMÉRCIO EM GERAL. COM ACIDEZ DE 4,15%. EMBALAGEM PLÁSTICA/GARRAFA PET COM VOLUME ENTRE 750 ML E 1 LITRO.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
38.154.161/0001-02 * VENCEDOR *	BARROS GOMES ALIMENTO EIRELI	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
73.765.877/0001-47	RR NOGUEIRA SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 3,23
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
26.328.458/0001-68	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAO EIRELI	R\$ 3,38
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.024.068/0001-67	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
22.416.818/0001-22	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 26: Sal refinado iodado 1

Preço Estimado: R\$ 2,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,04

Quantidade	Descrição	Observação
1.650 Quilogramas	SAL REFINADO IODADO 1. Cloreto de sódio refinado, acondicionado em sacos plásticos de 1 kg. Embalagem secundária: fardo plástico transparente com capacidade até 10 kg. Validade não inferior a 220 dias após a data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIACHUELO/SE

Data: 11/01/2022 09:30

Objeto: Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTOS para o "Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo" em atendimento do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Riachuelo/SE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: SAL (EMB. 01 KG) – REFINADO - SAL (EMB. 01 KG) – REFINADO, IODADO, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME E ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. PACOTE DE 1KG.

Identificação: 34698

Lote/Item: 29/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: UND

UF: SE



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

32.316.892/0001-20 DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI R\$ 2,00
* VENCEDOR *
Marca: CAVALINHO
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: GENEROS ALIMENTÍCIOS

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 2,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS/MG Data: 29/12/2021 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA COMPOR A MERENDA DAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022, CONFORME ENTREGA DE REQUISIÇÃO Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 34262
Lote/Item: 31/31
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 1.300
Unidade: PC
UF: MG

Descrição: sal refinado iodado saco plástico c/ 1kg. sal; refinado; iodado; com no mínimo96 - sal refinado iodado saco plástico c/ 1kg. sal; refinado; iodado; com no mínimo96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo; acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, com validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega; e suas condições e suas alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. administrativos determinados pela anvisa

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

03.093.668/0001-19 VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA R\$ 2,35
* VENCEDOR *
Marca: MAFIM
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: IODADO COM CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO EM 1 KG

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 1,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES Data: 07/12/2021 00:00
Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS ESCOLAS E CRECHES DO MUNICIPIO DE NOBRES/MT. Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 1120799-12-11-2021
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
Quantidade: 515
Unidade:
UF: MT

Descrição: SAL - REFINADO, IODADO, COM NO MINIMO 96,95% DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO COM 1KG E EMBALAGEM SECUNDARIA 30KG - SAL - REFINADO, IODADO, COM NO MINIMO 96,95% DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO COM 1KG E EMBALAGEM SECUNDARIA 30KG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

34853292000127 HSF COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 1,78
* VENCEDOR *
Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado



Item 27: Pimenta e cominho moído

Preço Estimado: R\$ 10,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.650 Quilogramas	PIMENTA E COMINHO MOÍDO - não deve conter sujidades e misturas inadequadas ao produto, com embalagens íntegras, acondicionado em pacotes de polietileno transparente contendo 100g do produto. O prazo de validade não deve ser inferior a 12 meses contando a partir da data de entrega	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 10,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PORTO DA FOLHA/SE

Data: 24/01/2022 08:30

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 - Contratação de empresa especializada visando à Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar deste município.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: **Tempero Misto (cominho)** - Tempero Misto (cominho), Caracterização do produto: Cominho moído extraído de sementes de cominho de primeira qualidade, com aspecto, cor, cheiro, sabor característicos, pode conter fubá de milho, pimenta do reino e sal, isentos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem: Embalagem: mínimo de 90g acondicionado em plástico transparente e, atóxico, hermeticamente vedado e resistente, reembalado em fardos de 01 kg, embalagem de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Prazo de validade: O prazo de validade mínimo será de cinco meses a partir da data de entrega do produto.

Identificação: 34987

Lote/Item: 31/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 180

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.657.359/0001-02 * VENCEDOR *	AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 10,31
Marca: MARATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARATA		
28.922.056/0001-12	COMERCIAL JACARANDA EIRELI	R\$ 10,31
Marca: MARATÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INDUSTRIAS ALIMENTICIAS MARATÁ LTDA		
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 10,31
Marca: MARATÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARATÁ		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 11,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PORTO DA FOLHA/SE

Data: 04/08/2021 08:30

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO 012/2021 - Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para a merenda escolar deste município dos itens FRACASSADOS no Pregão Eletrônico Nº 011/2021.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: **Tempero Misto (cominho)** Caracterização do produto: **Cominho moído extraído de sementes de cominho de primeira qualidade** - Tempero Misto (cominho) Caracterização do produto: Cominho moído extraído de sementes de cominho de primeira qualidade, com aspecto, cor, cheiro, sabor característicos, pode conter fubá de milho, pimenta do reino e sal, isentos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem: Embalagem: mínimo de 90g acondicionado em plástico transparente e, atóxico, hermeticamente vedado e resistente, reembalado em fardos de 01 kg, embalagem de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Prazo de validade: O prazo de validade mínimo será de cinco meses a partir da data de entrega do produto.

Identificação: 26696

Lote/Item: 13/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 120

Unidade: KG

UF: SE



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.226.206/0001-83 * VENCEDOR *	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 9,80
Marca: MARATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT COM 01KG		
28.922.056/0001-12	COMERCIAL JACARANDA EIRELI	R\$ 13,00
Marca: MARATÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARATÁ		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 11,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PORTO DA FOLHA/SE	Data: 08/03/2021 08:30
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 - Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para a merenda escolar deste município.	Modalidade: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Tempero Misto (cominho) Caracterização do produto: Cominho moído extraído de sementes de cominho de primeira qualidade - Tempero Misto (cominho) Caracterização do produto: Cominho moído extraído de sementes de cominho de primeira qualidade, com aspecto, cor, cheiro, sabor característicos, pode conter fubá de milho, pimenta do reino e sal, isentos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem: Embalagem: mínimo de 90g acondicionado em plástico transparente e, atóxico, hermeticamente vedado e resistente, reembalado em fardos de 01 kg, embalagem de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Prazo de validade: O prazo de validade mínimo será de cinco meses a partir da data de entrega do produto.	SRP: NÃO
	Identificação: 19472
	Lote/Item: 32/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.857.777/0001-96 * VENCEDOR *	WALTER DA COSTA SANTOS	R\$ 10,95
Marca: MARATÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARATÁ		
34.472.982/0001-36 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 11,00
Marca: MARATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GENERO ALIMENTICIO		
28.922.056/0001-12	COMERCIAL JACARANDA EIRELI	R\$ 11,02
Marca: MARATÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JAV INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA		

Item 28: Colorau

Preço Estimado: R\$ 14,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,89

Quantidade	Descrição	Observação
1.650 Quilogramas	COLORAU - não deve conter sujidades e misturas inadequadas ao produto, com embalagens ilesas, acondicionado em pacotes de polietileno transparente contendo 100g do produto. o prazo de validade deve ser inferior a 12 meses contando a partir da data de entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 19,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 17/02/2022 10:52:01 (IP: 167.250.75.7)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2fojXgiOdID9LixJYfa9%2bYgw%2b4QSC143e9FcKs1lillz
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada
36º Batalhão de Infantaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de material de consumo (gás liquefeito de petróleo, gêneros alimentícios, material de condicionamento e embalagem, e outros) para atender as necessidades do Setor de Aprovisionamento do 36º Batalhão de Infantaria Mecanizado, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas..

Descrição: **Tempero** - Condimento, tipo corante, matéria-prima colorau, cor vermelho, aspecto físico pó. Pacote com 1kg.

CatMat: 150988 - TEMPERO

Data: 09/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:160130

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/11/2021 14:04

Homologação: 16/11/2021 17:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 195

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.912.094/0001-52 Marca: MARATÁ Fabricante: MARATÁ Modelo: MARATÁ	BIDDING COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,19
14.163.479/0001-91 Marca: Kisabor Fabricante: Food Brands Modelo: 1Kg	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 19,19
22.276.236/0001-98 Marca: TEMPEMAX Fabricante: RAR CORP Modelo: KG	JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO	R\$ 19,20
02.581.936/0001-89 Marca: PACHÁ Fabricante: PACHÁ Modelo: PACHÁ	EURIPEDES GUILHERME LINO	R\$ 19,20
20.121.738/0001-14 Marca: Kitano Fabricante: Kitano Modelo: Kitano	MARA MARCHI PACHECO	R\$ 19,20
10.851.944/0001-26 Marca: SINHÁ Fabricante: SINHÁ Modelo: Quilograma	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,20
41.272.326/0001-55 * VENCEDOR *	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 30,00
Marca: INCAS Fabricante: INCAS Modelo: PCT 1KG		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 11,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Formação de Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das Unidades Escolares Executoras da Rede Estadual de Educação pertencentes a jurisdição de Extrema, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento..

Data: 20/09/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:4992021 / UASG:925373

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Descrição: Calda doce para recheio , cobertura - Colorau - de urucum, em pó - de 1ª qualidade, sem adição de sal, apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Embalado em pacotes de 100g a 1kg, com rotulagem conforme legislação vigente. Na embalagem deve constar ingredientes, peso, data de fabricação e validade. Embalado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente.

CatMat: 75493 - CALDA DOCE PARA RECHEIO / COBERTURA

Quantidade: 91

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.693.516/0001-79 * VENCEDOR *	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 11,83
Marca: SINHA Fabricante: SINHA Modelo: SINHA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 13,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 08/07/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das Unidades Escolares Executoras da Rede Estadual de Educação, pelo período de 12 (doze) meses - Coordenadoria Regional de Educação de Espigão D'Oeste.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Calda doce para recheio , cobertura - Colorau - de urucum, em pó - de 1ª qualidade, sem adição de sal, apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Embalado em pacotes de 100g a 1 kg, com rotulagem conforme a legislação vigente. Na embalagem deve constar ingredientes, peso, data de fabricação e validade. Embalado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente.	SRP: SIM
CatMat: 75493 - CALDA DOCE PARA RECHEIO / COBERTURA	Identificação: N°Pregão:2652021 / UASG:925373
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 135
	Unidade: Quilograma
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
63.615.058/0001-60 * VENCEDOR *	GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 11,80
Marca: bernardo Fabricante: bernardo Modelo: bernardo		
07.940.918/0001-60	B V COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,50
Marca: Q. Delicia Fabricante: Q. Delicia Modelo: em pó		

Item 29: Alho em cabeça in natura

Preço Estimado: R\$ 25,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,78

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Quilogramas	ALHO EM CABEÇA IN NATURA. In natura, graúdo, tipo comum, cabeça inteiro, fisiologicamente desenvolvido, em bulbos curvados, sem chocamentos, danos mecânicos ou causados por pragas. Embalagem primária plástica de até 200g de peso líquido, acondicionadas em caixas de papelão resistentes e limpas. O produto deverá apresentar condições adequadas ao consumo assim como informações pertinentes a rotulagem como discriminação de marca, validade e fabricação. O prazo de validade aceito será de no mínimo 90 dias após a data de entrega do produto.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 23,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 17/02/2022 10:52:01 (IP: 167.250.75.7)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2fojXgiOdID9LixJYfa9%2bYgw%2b4QSC143e9FcKs1lillz
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar, casa familiar rural, programas realizados pela Secretaria de Assistência Social e CRAS e demais secretarias do Município de Nova Prata do Iguaçú.

Descrição: **Planta in - natura** - Alho nacional graúdo do tipo comum, com cabeça inteira, frescas e sãs, no ponto de maturação adequado para o consumo, intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos, não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização, isentos de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Apresentação em embalagens de polietileno atóxico em quantidade conforme solicitação. Reposição do produto: no caso de partes estragadas, produto murcho e/ou danificado. KG

CatMat: 150967 - PLANTA IN - NATURA

Data: 26/08/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:662021 / UASG:987995

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 470

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
80.848.922/0001-92 * VENCEDOR *	MARISA SOMAVILA DE CONTO	R\$ 23,90
Marca: ALIQUAÇU Fabricante: ALIGUAÇU Modelo: ALIGUAÇU		
24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA	R\$ 23,90
Marca: JCR CEASA Fabricante: JCR CEASA Modelo: KG		
04.372.104/0001-88	ADENIR DEDEA LIRA	R\$ 23,90
Marca: REALENSE Fabricante: REALENSE Modelo: KG		
06.033.503/0001-40	ELCIO MAFIOLETTI	R\$ 23,90
Marca: CANTU Fabricante: CANTU Modelo: A MESMA		
18.552.251/0001-44	ANA M.G.DALL AGNOL LTDA.	R\$ 23,90
Marca: PRODUTOR RURAL Fabricante: PRODUTOR RURAL Modelo: RURAL		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIACHUELO/SE

Objeto: Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTOS para o "Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo" em atendimento do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Riachuelo/SE

Descrição: **ALHO - IN NATURA** - ALHO - IN NATURA, GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADO POR PRAGAS. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.

Data: 11/01/2022 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 34698

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.316.892/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 30,00



Marca: IN NATURA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: GENEROS ALIMENTÍCIOS

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais**R\$ 23,44***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: MUNICÍPIO DE RIBAMAR FIQUENE/MA **Data:** 20/05/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR **Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ALHO IN NATURA - ALHO IN NATURA, CABEÇAS ÍNTEGRAS, DENTES GRANDES E UNIFORMES, FIRMES E COM BRILHO. **SRP:** SIM
Identificação: 22931 **Lote/Item:** 33/33
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 240
Unidade: KG
UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

24.547.938/0001-94 M. PESSOA SOARES R\$ 21,10
* VENCEDOR *

Marca: Nobre
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Nobre

01.501.826/0001-05 VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 23,43

Marca: INNATURA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: INNATURA

37.566.301/0001-97 APRECO COM. DE ALIMENTOS IMPERATRIZ LTDA R\$ 23,44

Marca: ALHO IN NATURA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: -

40.981.143/0001-46 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI R\$ 23,44

Marca: REGIONAL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: REGIONAL

40.306.596/0001-77 P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 23,44

Marca: IN NATURA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: IN NATURA

05.321.253/0001-80 MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI R\$ 23,44

Marca: NACIONAL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: NACIONAL



Item 30: Batata inglesa 1

Preço Estimado: R\$ 4,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,92

Quantidade	Descrição	Observação
2.970 Quilogramas	BATATA INGLESA 1. 1ª qualidade, lisa, lavada, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA CANDELÁRIA	Data: 06/01/2022 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O 1º SEMESTRE DE 2022. PE 12/2021.	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
Descrição: BATATA INGLESA - Batata rosa. Em bom estado de conservação, sem sujidades, sem brotação, sem machucados e apodrecidos, não murchas.	SRP: NÃO
	Identificação: 0012/2021
	Lote/Item: 17/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 06/01/2022 15:59
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.404.124/0001-11 * VENCEDOR *	MERCADO SUPERCESTA LTDA	R\$ 4,40
Marca: x Fabricante: Fabricante não informado Modelo: x		
37.338.930/0001-60	MAIARA LETICIA WILLERS CARRARD LTDA	R\$ 4,50
Marca: In Natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Batata Inglesa		
00.893.798/0001-48	MERCADO POKO PRECO FABIANE ZOHLER EIRELI	R\$ 4,50
Marca: 0 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA Prefeitura Municipal de Pedras Altas/RS	Data: 16/12/2021 00:00
Objeto: GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA A FESTA DE FINAL DE ANO 2021.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: BATATA INGLESA, NOVA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, CASCA SÃ - BATATA INGLESA, NOVA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, CASCA SÃ	SRP: NÃO
	Identificação: 10802021
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: pedrasaltas-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 25
	Unidade: kg
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.954.714/0003-51 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO O SACOLÃO EIRELI	R\$ 4,45



Relatório gerado no dia 17/02/2022 10:52:01 (IP: 167.250.75.7)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2fojXgiOdID9LixJYfa9%2bYgw%2b4QSC143e9FcKs1lillz
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	Data: 08/12/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA O ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS DA ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE LUPÉRCIO.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BATATA INGLESA - BATATA INGLESA	SRP: SIM
	Identificação: 00010221
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.224.18.194:8079/transparencia /
	Quantidade: 1.490
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

20.641.902/0001-14	LIDER NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 5,80
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Item 31: Cebola

Preço Estimado: R\$ 5,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,02

Quantidade	Descrição	Observação
5.600 Quilogramas	CEBOLA. Tamanho médio, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE MS	Data: 28/01/2022 09:10
Objeto: Registro de Preços para escolha da melhor proposta para a aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros) para Alimentação Escolar para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino, pelo período estimado de 12 (doze) meses, através da Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca	SRP: SIM
CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:989143
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/01/2022 16:05
	Homologação: 07/02/2022 14:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.400
	Unidade: Quilograma
	UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

27.024.068/0001-67	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,24
--------------------	---	----------



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEBOLA		
37.262.218/0001-24	UNIAO COMERCIO DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI	R\$ 4,80
Marca: Ceasa Fabricante: Ceasa Modelo: Cebola média		
17.310.620/0001-20	ROMILDO ZIRONDI	R\$ 4,85
Marca: SO FRUTA Fabricante: SO FRUTA Modelo: LEGUMES		
00.055.940/0001-88	MALLMANN & CANCIAN LTDA	R\$ 4,85
Marca: CANTU Fabricante: CANTU Modelo: CEBOLA BRANCA		
35.081.591/0001-53	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,88
Marca: CEASA Fabricante: CE Modelo: IN NATURA KG		
10.567.059/0001-10	MERCADO FENIX - EIRELI	R\$ 4,88
Marca: CANTU Fabricante: CANTU Modelo: KG		
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,88
* VENCEDOR * Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: Quilograma		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL NAZARE NUNES DA SILVA	Data: 26/01/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928815
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 234
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.353.105/0001-88	RONALDO GONCALVES DA SILVA	R\$ 4,70
* VENCEDOR * Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA		
03.308.942/0001-20	R. E. ARAUJO DE BRITO - COMERCIO	R\$ 4,86



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CEBOLAS
Fabricante: CEBOLAS
Modelo: CEBOLAS

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 4º Distrito Naval
Capitania dos Portos do Piauí

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca,

CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA

Data: 19/01/2022 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:784330

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/01/2022 09:20

Homologação: 26/01/2022 14:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.864.509/0001-00 NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 5,44

Marca: IN NATURA
Fabricante: CEAPI
Modelo: modelo conforme o edital

18.717.757/0001-66 MERCADINHO SANTANA LTDA

R\$ 5,44

* VENCEDOR *

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: Quilograma

Item 32: Cenoura

Preço Estimado: R\$ 5,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Quantidade	Descrição	Observação
4.840 Quilogramas	CENOURA. Tamanho médio, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transport e e a conservação em condições adequadas para o consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE MS

Data: 28/01/2022 09:10

Objeto: Registro de Preços para escolha da melhor proposta para a aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros) para Alimentação Escolar para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino, pelo período estimado de 12 (doze) meses, através da Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:989143

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/01/2022 16:05

Homologação: 07/02/2022 14:00

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA



Relatório gerado no dia 17/02/2022 10:52:01 (IP: 167.250.75.7)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM%2fojXgiOdID9LixJYfa9%2bYgw%2b4QSC143e9FcKs1lillz
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.262.218/0001-24 Marca: Ceasa Fabricante: Ceasa Modelo: Cenoura Média	UNIAO COMERCIO DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI	R\$ 4,40
00.055.940/0001-88 Marca: CANTU Fabricante: CANTU Modelo: CENOURA	MALLMANN & CANCIAN LTDA	R\$ 4,40
17.310.620/0001-20 Marca: SO FRUTA Fabricante: SO FRUTA Modelo: LEGUMES	ROMILDO ZIRONDI	R\$ 4,47
35.081.591/0001-53 Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: IN NATURA KG	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,48
10.567.059/0001-10 Marca: CANTU Fabricante: CANTU Modelo: KG	MERCADO FENIX - EIRELI	R\$ 4,48
27.024.068/0001-67 Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CENOURA	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,84
10.851.944/0001-26 * VENCEDOR *	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,48

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL NAZARE NUNES DA SILVA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

Data: 26/01/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928815
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 410
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.353.105/0001-88 * VENCEDOR *	RONALDO GONCALVES DA SILVA	R\$ 5,00



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA		
03.308.942/0001-20	R. E. ARAUJO DE BRITO - COMERCIO	R\$ 5,06
Marca: VEGETAL Fabricante: VEGETAL Modelo: VEGETAL		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 6,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUÍ/MG	Data: 28/01/2022 08:30
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios, destinados à Merenda Escolar das Escolas da Rede de Ensino Municipal de São Pedro do Suaçuí /MG, para o exercício de 2022.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Cenoura vermelha: com características organolépticas (cor - Cenoura vermelha: com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.	Identificação: 35400
	Lote/Item: 9/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Kg
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.648.901/0001-64	COMERCIAL VAREJAO LTDA	R\$ 6,40
* VENCEDOR *		
Marca: faizao Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cenoura vermelha: com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preserva		

Item 33: Ovo de galinha

Preço Estimado: R\$ 0,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,80

Quantidade	Descrição	Observação
3.100 Unidades	OVO DE GALINHA 1. Ovo tamanho grande (peso entre 55g e 59g por unidade), acondicionado em bandeja ondulada de papelão e embalagem secundária em caixas de papelão totalizando 360 unidades. Validade não inferior a 30 dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 1,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA EDUCACAO IF DE PERNAMBUCO ABREU E LIMA	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o IFPE Campus Olinda, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: OVO - OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO GRANDE	SRP: NÃO
CatMat: 446618 - OVO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 18/2021 / UASG: 155341
	Lote/Item: 11/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.116
	Unidade: Unidade



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
110.083.984-46 * VENCEDOR *	RENATO DA SILVA	R\$ 1,01
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE/ES	Data: 24/11/2021 08:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para merenda escolar, para atender as necessidades das instituições de ensino pertencentes a Secretaria Executiva de Educação do município de Alegre/ES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ovo - Ovo Origem: Galinha, Grupo: Branco, Classe: A, Tipo: Grande,	Identificação: NºPregão:782021 / UASG:985603
CatMat: 446618 - OVO	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12.000
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.030.015/0001-07 * VENCEDOR *	X ALIMENTOS LTDA	R\$ 0,55
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA		
09.086.681/0001-27	BRASEIRO ATACADISTA COMERCIO SERVICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 0,55
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: UNID		
08.715.122/0001-76	R2 DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,55
Marca: BERGEGG'S Fabricante: BERGEGG'S Modelo: BERGEGG'S		
97.530.106/0001-39	PREMIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE MACAPÁ	Data: 09/08/2021 09:00
Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição de gênero alimentícios, cestas básicas, materiais de limpeza descartáveis para a atender às necessidades da Coordenação Regional do Amapá e Norte do Pará – CR-ANP..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ovo - Ovo, origem: galinha, grupo: branco, classe: a, tipo: grande	Identificação: NºPregão:22021 / UASG:194075
CatMat: 446618 - OVO	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/08/2021 12:38
	Homologação: 11/08/2021 16:30



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO	R\$ 0,82
Marca: CEASA Fabricante: CEASA COOPERATIVA Modelo: CEASA		
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 0,85
* VENCEDOR * Marca: MANTIQUEIRA Fabricante: MANTIQUEIRA ALIMENTOS LTDA. Modelo: BRANCO		
08.423.374/0001-21	V. N. M. DA SILVA EIRELI	R\$ 0,98
Marca: MANTIQUEIRA Fabricante: MANTIQUEIRA Modelo: UND		

Item 34: Tomate

Preço Estimado: R\$ 7,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,88

Quantidade	Descrição	Observação
8.508 Quilogramas	TOMATE. Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Data: 05/01/2022 10:00

Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Material de Consumo (Gêneros Alimentícios)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Amêndoa - TOMATE NACIONAL, grau médio de maturação (amadurecimento), fruto inteiro, liso, em perfeito estado de conservação, de 1º qualidade, embalagem em plástico transparente resistente atóxica, com etiqueta adesiva impressa identificando o peso do produto.OBS: UNIDADE MEDIDA EM QUILO.

Identificação: NºPregão:2312021 / UASG:452286

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.661

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 7,98
* VENCEDOR * Marca: Nacional Fabricante: Nacional Modelo: TOMATE NACIONAL, grau médio de maturação (amadurec		
10.497.302/0001-70	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,98
Marca: REGIAO Fabricante: REGIAO Modelo: KG		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA Prefeitura Municipal de Pedras Altas/RS	Data: 16/12/2021 00:00
Objeto: GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA A FESTA DE FINAL DE ANO 2021.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: TOMATE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, DE 1ª QUALID - TOMATE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, DE 1ª QUALID	SRP: NÃO
	Identificação: 10802021
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: pedrasaltas-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 30
	Unidade: kg
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.954.714/0003-51 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO O SACOLÃO EIRELI	R\$ 7,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG	Data: 10/12/2021 13:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de HORTIFRUTI, atendendo pedido de secretarias diversas pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com este Edital e seus Anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TOMATE TIPO SANTA CRUZ - GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO - TOMATE TIPO SANTA CRUZ - GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, BEM FORMADO, LIVRE DE DEFEITOS, TAMANHOS E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES FÍSICAS OU MECÂNICAS, SEM PERFURAÇÕES OU CORTES, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE RESÍDUOS DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, ISENTO DE SABOR E/OU ODORE ESTRANHO AO PRODUTO.	SRP: SIM
	Identificação: 33444
	Lote/Item: 34/34
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 12.326
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.069.079/0001-00	FARO COMERCIAL LTDA.	R\$ 6,75
Marca: ceasa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: kg		
23.245.754/0001-07 * VENCEDOR *	R.O. ALMADA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 8,80
Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG		



Item 35: Beterraba

Preço Estimado: R\$ 3,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,80

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Quilogramas	BETERRABA. Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COORDENADORIA TÉCNICA DA SME
Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS

Data: 22/09/2021 00:00

Objeto: Compra emergencial de merenda escolar para os alunos do AEE.

Modalidade: Dispensa por Limite

Descrição: Beterraba, tamanho médio - Beterraba, tamanho médio

SRP: NÃO

Identificação: 32702021

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: tupancireta-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 3

Unidade: Kg

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.306.133/0001-41 * VENCEDOR *	IVALDIR VENDRUSCOLO E FILHOS LTDA.	R\$ 3,99
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado</p>		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COORDENADORIA TÉCNICA DA SME
Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS

Data: 31/08/2021 00:00

Objeto: Compra emergencial para as creches, devido não termos pregão vigente.

Modalidade: Dispensa por Limite

Descrição: Beterraba, tamanho médio - Beterraba, tamanho médio

SRP: NÃO

Identificação: 30332021

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: tupancireta-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 20

Unidade: Kg

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.306.133/0001-41 * VENCEDOR *	IVALDIR VENDRUSCOLO E FILHOS LTDA.	R\$ 3,99
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado</p>		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COORDENADORIA TÉCNICA DA SME
Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS

Data: 31/08/2021 00:00



Relatório gerado no dia 17/02/2022 10:52:01 (IP: 167.250.75.7)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM%2fojXgiOdID9LixJYfa9%2bYgw%2b4QSC143e9FcKs1lillz
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz)
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados aos alunos das Escolas Municipais de Ensino Fundamental e de Educação Infantil, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE

Descrição: Beterraba, tamanho médio - Beterraba, tamanho médio

Modalidade: Chamamento Público

SRP: NÃO

Identificação: 30272021

Lote/Item: 2/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: tupancireta-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 290

Unidade: Kg

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.045.179/5730-68 * VENCEDOR *	JOLCIMAR ANTONIO GUILARDI	R\$ 3,41
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 36: Chucho

Preço Estimado: R\$ 4,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,28

Quantidade	Descrição	Observação
1.560 Quilogramas	CHUCHU. Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA CANDELÁRIA

Data: 06/01/2022 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O 1º SEMESTRE DE 2022. PE 12/2021.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Descrição: CHUCHU - Estágio médio de maturação, sem brotos, não devem estar murchos, isento de sujidades

Identificação: 0012/2021

Lote/Item: 39/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 06/01/2022 15:59

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 150

Unidade: QUILOGRAMA

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.404.124/0001-11 * VENCEDOR *	MERCADO SUPERCESTA LTDA	R\$ 3,90
Marca: x Fabricante: Fabricante não informado Modelo: x		
00.893.798/0001-48	MERCADO POKO PRECO FABIANE ZOHLER EIRELI	R\$ 4,00
Marca: 0 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não informado		
37.338.930/0001-60	MAIARA LETICIA WILLERS CARRARD LTDA	R\$ 4,00
Marca: In Natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Chucho		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUN.DA CRIANÇA E ADOLESCENTE/FMDCA Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS	Data: 04/10/2021 00:00
Objeto: Valor referente a aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da UASMVS, referente ao mês Outubro/21, cfe. pedido no Processo em tela. Obs. As mercadorias serão entregues em duas etapas: 04/10/2021 e 18/10/2021 - (Firma: Ivaldir Vendruscolo e Filhos Ltda)	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Chuchu, tamanho médio - Chuchu, tamanho médio	SRP: NÃO
	Identificação: 34382021
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Fonte: tupancireta-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 6
	Unidade: Kg
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.306.133/0002-22 * VENCEDOR *	IVALDIR VENDRUSCOLO E FILHOS LTDA.	R\$ 4,39
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SELVIRIA	Data: 15/09/2021 00:00
Objeto: O objeto da presente licitação trata-se de Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (merenda escolar e projetos da secretaria de assistência social), pelo período de 06 (seis) meses em atendimento as necessidades a rede municipal de ensino e projetos sociais	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: Chuchu, tamanho médio, no ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, livres e resíduos de fertilizantes. - Chuchu, tamanho médio, no ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, livres e resíduos de fertilizantes.	SRP: SIM
	Identificação: 00009721
	Lote/Item: 1/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.selviria.ms.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 491
	Unidade: kg
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.283.121/0001-56 * VENCEDOR *	DEMEU CONVENIENCIA EIRELI	R\$ 4,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 37: Repolho

Preço Estimado: R\$ 2,96 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,96	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,96
--------------------------------------	----------------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	REPOLHO. Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, tr ansporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 17/02/2022 10:52:01 (IP: 167.250.75.7)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2fojXgiOdID9LixJYfa9%2bYgw%2b4QSC143e9FcKs1lillz
[http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252fojXgiOdID9LixJYfa9%252bYgw%252b4QSC143e9FcKs1lillz

Órgão: COORDENADORIA TÉCNICA DA SME
Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados aos alunos das Escolas Municipais de Ensino Fundamental e de Educação Infantil, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE

Descrição: Repolho verde, tamanho médio - Repolho verde, tamanho médio

Data: 31/08/2021 00:00

Modalidade: Chamamento Público

SRP: NÃO

Identificação: 30272021

Lote/Item: 2/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: tupancireta-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 287

Unidade: Kg

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.045.179/5730-68 * VENCEDOR *	JOLCIMAR ANTONIO GUILARDI	R\$ 2,64
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COORDENADORIA TÉCNICA DA SME
Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados aos alunos das Escolas Municipais de Ensino Fundamental e de Educação Infantil, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE

Descrição: Repolho verde, tamanho médio - Repolho verde, tamanho médio

Data: 31/08/2021 00:00

Modalidade: Chamamento Público

SRP: NÃO

Identificação: 30272021

Lote/Item: 3/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: tupancireta-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 288

Unidade: Kg

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.096.020/3340-15 * VENCEDOR *	Cledersdon Antônio Fioresi	R\$ 2,64
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SÃO GABRIEL DO OESTE

Objeto: Contratação de empresa(s) para a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Trânsito.

Descrição: REPOLHO TIPO VERDE, DE PRIMEIRA, TAMANHO MEDIO, COM PESO APROXIMADO DE 800G, CABEÇAS FECHADAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME. - REPOLHO TIPO VERDE, DE PRIMEIRA, TAMANHO MEDIO, COM PESO APROXIMADO DE 800G, CABEÇAS FECHADAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME.

Data: 08/06/2021 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00009721

Lote/Item: 1/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/

Quantidade: 40

Unidade: KG

UF: MS



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

29.434.140/0001-50 JEAN CARLOS LEPAMARA 04623678946
* VENCEDOR *

R\$ 3,59

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Item 38: Maçã

Preço Estimado: R\$ 7,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,77

Quantidade	Descrição	Observação
4.985 Quilogramas	MAÇÃ. Tamanho médio, íntegro, boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, trans porte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 17/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Formação de Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), destinados exclusivamente ao atendimento das necessidades de alimentação escolar dos alunos matriculados e frequentes nas novas turmas de ensino fundamental ou médio de EJA presencial, que ainda não tenham suas matrículas contempladas no Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FUNDEB, pelo período de 12 (doze) meses..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:7192021 / UASG:925373

Lote/Item: /168

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: **Calda Doce Para Recheio / Cobertura** - Maçã nacional (vermelha) – Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho. Acondicionadas em caixa plástica vazada.

Quantidade: 5

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

34.515.349/0001-88 EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 7,40

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: CEASA

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 17/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das Unidades Escolares Executoras da Rede Estadual de Educação, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:7232021 / UASG:925373

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: **Calda Doce Para Recheio / Cobertura** - Maçã nacional (vermelha) – Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho. Acondicionadas em caixa plástica vazada

Quantidade: 1.057

Unidade: Quilograma

UF: RO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.498.918/0001-38 * VENCEDOR *	POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 7,40
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE	Data: 24/01/2022 08:00
Objeto: Contratação de empresa especializada visando a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR A SER FORNECIDA NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, no ano de 2022.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Maçã vermelha - nacional de 1º qualidade - Maçã vermelha - nacional de 1º qualidade, tamanho médio de 120g e com características integras. Apresentando cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Deve ser fresca, ter atingido o grau Máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprio da espécie e variedade. Não deve conter substancias terrosas, sujidade ou corpos estranhos aderentes a superfície da casca. Isente de umidade externa a normal, aroma, e sabor estranhos e sinais de apodrecimento. A polpa deve está intacta e firme a condicionada em embalagem adequada. Produtos deteriorados não serão aceitos. Sendo a entrega de acordo com a demanda.	Identificação: 35110
	Lote/Item: 33/33
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2.652
	Unidade: Kg
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.316.892/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 8,00
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS		
03.823.107/0001-28	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 8,00
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA		
13.446.611/0001-00	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,00
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG		
28.922.056/0001-12	COMERCIAL JACARANDA EIRELI	R\$ 9,00
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA		
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 9,90
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA		
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 12,00
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GEN ALIMENTICIOS		



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - Biscoito Salgado

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/05/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/03/2021 e 30/07/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 2 - Biscoito Doce

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/05/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/03/2021 e 25/05/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 3 - Biscoito Rosquinha

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/05/2021 e 03/11/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 4 - Arroz Parbolizado

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/06/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/07/2021 e 15/10/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 5 - Arroz Branco

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/09/2021 e 24/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 6 - Açúcar

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/11/2021 e 10/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/08/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 7 - Milho pra pipoca

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/10/2021 e 24/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/05/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 8 - Feijão do sul

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/10/2021 e 10/11/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 9 - Milho branco

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/04/2021 e 01/10/2021,



calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 10 - Massa de sêmola tipo espagete

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/05/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/07/2021 e 26/10/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 11 - Massa de sêmola tipo argolinhas

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/04/2021 e 20/05/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 12 - Massa de sêmola tipo parafuso

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/03/2021 e 26/10/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 13 - Carne Bovina moída

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/10/2021 e 17/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 14 - Carne bovina em cubos

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/09/2021 e 06/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 15 - carne bovina em isca de patinho

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/09/2021 e 29/11/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 16 - Frango (filé de peito sem osso)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/10/2021 e 04/11/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 17 - Frango (Sobrecoxa de frango)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/10/2021 e 13/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 18 - Filé de peixe tipo dourada

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/09/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 19 - Leite em pó integral (instantâneo)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/02/2022 e 04/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 20 - Creme de leite

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/07/2021 e 17/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.



Item 21 - Leite de côco

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/08/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 22 - Extrato de tomate

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/11/2021 e 03/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 23 - Milho e ervilha sem adição de conservantes

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/11/2021 e 20/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 24 - Óleo de soja refinado 1

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/12/2021 e 17/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 25 - Vinagre de álcool

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/06/2021 e 21/07/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 26 - Sal refinado iodado 1

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/12/2021 e 11/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 27 - Pimenta e cominho moído

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/03/2021 e 24/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 28 - Colorau

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/07/2021 e 09/11/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 29 - Alho em cabeça in natura

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/08/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/05/2021 e 11/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 30 - Batata inglesa 1

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/12/2021 e 06/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 31 - Cebola



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/01/2022 e 26/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 32 - Cenoura

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/01/2022 e 28/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 33 - Ovo de galinha

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/08/2021 e 01/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 34 - Tomate

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/12/2021 e 16/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 35 - Beterraba

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 31/08/2021 e 22/09/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 36 - Chuchu

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/09/2021 e 06/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 37 - Repolho

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/06/2021 e 31/08/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 38 - Maçã

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/12/2021 e 17/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas Iniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

Média das Propostas Iniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.



Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

